
 



 

Malé ohlédnutí, současnost, blízká budoucnost  

V minulém článku jsem vás informoval o tom, že bylo dokončeno školní hřiště. Akce byla zdárně 
finančně dokončena a hřiště má vcelku pěknou vizáž. To bylo ale teprve „A“, přičemž na „B“ jsme 
teprve čekali. Zrealizovat dílo je jedna věc, to jsme si dokázali pohlídat, ale do jaké míry bude 
hřiště využíváno byl jeden velký otazník.  

Dnes si už můžeme říci, že se tato investice neminula účinkem. Chtěli jsme dětem nadělit hřiště 
na prázdniny a to, že jej dodavatel, společnost Stavo & Sachs, s. r. o., dokončila ve slíbeném 
termínu, se skutečně vyplatilo. Nebylo mnoho chvil, kdy by o prázdninách hřiště zelo 
prázdnotou. Poděkování patří všem, kteří se o tuto prospěšnou věc zasloužili. Základní kámen 
k tomuto dílu položili zastupitelé schválením patřičného rozpočtu a pracovníci MěÚ pomohli tím, 
že dotáhli celou věc do zdárného konce. Akce je uzavřena, a proto můžeme soustředit síly na 
další plánované záměry.  

Co se týká kanalizace a vodovodu do Rodova a Trotiny, tak právě v tomto období probíhá 
zpracování projektové dokumentace domovních přípojek a předpokládáme, že v podzimních 
měsících dodavatel stavby kanalizace, společnost Stavoka Kosice, a. s., zahájí výkopové práce tak, 
aby celá akce byla dokončena do konce roku 2005.  

Jak jste si také jistě všimli, zámecké křídlo zvané „Důchod“ je již obehnáno lešením a stavební 
společnost Kobla, s. r. o. započala práce, které „Důchodu“ zajistí důstojnější vzhled.  

Interiér „Důchodu“ je již také vcelku připraven poskytnout naší městské knihovně vlastní a snad 
již trvalé prostory. Knihovna sem bude přestěhována do konce tohoto roku. Proto bude již 
v měsíci září vypovězena nájemní smlouva vlastníkovi zámku ing. Mizerovi.  

Další projekt, ovšem již z úplně jiného soudku, je také před dokončením. Houslový virtuóz pan 
Jaroslav Svěcený před několika málo dny dotočil v naší kapli CD, které bude jistě velkou 
propagací našeho města. Křest CD proběhne v kapli dne 19. října 2004 v 18:30 hodin.  

Finanční příspěvek města na toto CD jsme uspořili z rozpočtu „Smiřického hrnce“. Na ten se nám 
letos podařilo přilákat nejen o cca 100 posluchačů více, ale také dlouhou řadu sponzorů, kterým 
patří dík. To vše shrnuto znamená, že za finanční prostředky, které byly původně vyčleněny jen 
na „Smiřický hrnec“, jsme letos zvládli velikonoční festival Smiřické svátky hudby 2004 v kapli, 
natáčení CD i letošní Smiřický hrnec. Akce natáčení CD a Smiřický hrnec byly realizovány také za 
finanční podpory Královéhradeckého kraje. Celkem se náklady na tyto tři kulturní akce vyšplhaly 
na cca 1 mil. Kč, přičemž příspěvek města činil pouze 80 tisíc Kč.  

Tolik ohlédnutí a současnost. Co ale plány a záměry do budoucna?  

Základním předpokladem do budoucna je dobře si pohlídat rozpracované akce a projekty, 
abychom neskákali z jednoho do druhého, dotáhnout je a stabilizovat hospodaření. Tolik 
v období 2004–2005. Po období takovéto stabilizace a částečně i během ní se chceme zaměřit na 
to, co nás ve městě trápí, co zlepší vzhled obce a život nás všech. Chtěli bychom se především 
zaměřit na vzhled veřejných prostranství, kontejnerových stanovišť, na stav chodníků 
a komunikací a vůbec na život ve městě. V letošním a příštím roce nečekejte zázraky, protože 
40 mil. Kč za kanalizaci a vodovod do Rodova je pořádné sousto. Proto se v tomto období 
soustředíme na věci, které jsme schopni zvládnout sami a až v roce 2006 můžeme předpokládat 
rekonstrukce větších rozměrů.  



O vzhled města se můžeme ale přičinit všichni. Každý, kdo vlastní v katastrálním území Smiřic 
jakýkoli pozemek, může jeho udržovaným stavem obohatit vzhled obce. Určitě se proto také 
zaměříme na ty, kteří jakýmkoli způsobem město hyzdí. Protože hybnou silou vývoje jsou 
i finance, zaměříme se na dlužníky a delikventy, na které všichni doplácíme.  

Luboš Tuzar, starosta města  

  

  

 

 

 

  

 

Z jednání městské rady:  

 MR schválila finanční příspěvek obce Holohlavy na podíl úhrady nákladů na dostavbu 
kanalizační sítě v této obci formou uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní.  

 MR na základě argumentace vznesené obcí Holohlavy souhlasí se změnou četnosti svozů 
plastových kontejnerů v Luční ulici na týdenní. Zároveň MR souhlasí s 50% úhradou nákladů 
spojených s tímto svozem ze strany města.  

 Na základě žádosti Základní umělecké školy ve Smiřicích MR odpouští nájemné za pronájem 
kaple dne 27. 5. 2004 pro veřejné vystoupení žáků ZUŠ. Na základě žádosti Základní školy ve 
Smiřicích MR odpouští nájemné za pronájem kaple dne 10. 6. 2004 za uspořádání 
výchovného koncertu pro žáky školy.  

 MR projednala žádost pí J. K. o pokácení ořešáku v zahrádkářské kolonii a souhlasí s jeho 
pokácením odbornou firmou.  

 MR projednala požadavek odboru správního a životního prostředí na dokončení úprav psího 
útulku. MR odkládá řešení tohoto požadavku na 3. čtvrtletí roku až po pololetní uzávěrce 
rozpočtu.  

 MR vzala na vědomí výsledek výběrového řízení na akci „Smiřice – areál zámku – obnova 
fasády Důchodu“, jehož vítězem se stala firma KOBLA s. r. o. Po zapracování připomínek MR 
souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo s uvedenou firmou.  

 MR projednala bezúplatný převod majetku vyřazeného ministerstvem obrany a doporučuje 
MZ ke schválení Uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví č. 041 805 612.  

 MR projednala zprávu o přezkoumání hospodaření města a ukládá ekonomickému odboru 
provedení opravných opatření.   

 MR projednala směrnici č. 3/2004 – Zabezpečení zákona o finanční kontrole v podmínkách 
města Smiřice a schvaluje její znění. Směrnice nabývá účinnosti dne 1. 6. 2004.  

 MR schvaluje na základě žádosti Mateřské školy investice do pískovišť a zároveň schvaluje 
úhradu těchto investic z rezervního fondu.  

 MR schválila pro uspořádání Sportovních her vedení OPŘ a ROPŘ Pardubice nájem školního 
hřiště ve výši 1000,– Kč.   

 MR souhlasí s předloženým zněním smlouvy o reklamě na projekt „CD v kapli Zjevení Páně“ 
a doporučuje její uzavření.  

 
 

INFORMACE Z RADNICE 



 MR projednala žádost společnosti Kimberly-Clark, s. r. o. o snížení nájmu a souhlasí se 
snížením na částku 700,– Kč za hodinu v MěKS Dvorana.  

 MR projednala smlouvu se společností Construct Data Verlag AG. MR na základě vyjádření 
Advokátní kanceláře JUDr. Z. Rudolecký nedoporučuje úhradu dalších plateb za činnost 
související s propagací města touto společností. Současně schválila v souladu s výpovědní 
lhůtou odstoupení od této smlouvy.  

 MR projednala připomínku ing. Plška k problematice rozpočtu. MR konstatuje, že rozpočet 
roku 2004 je rozpočtem schodkovým, neboť investiční akce jsou kryty z rezervního fondu, 
vytvořeného v uplynulých letech.  

 MR znovu projednala odměny neuvolněným členům MZ a doporučuje ke schválení odměny 
místostarostovi, členům rady, zastupitelům a členům výboru podle příslušného nařízení vlády 
a stanovuje rozmezí ve výši odměn.  

 MR projednala žádost Jihomoravských pekáren, s. p. Brno o prověření pozemků v k. ú. 
Smiřice, p. č. 1011/18, 1011/27, 1053, 1071/8 a 1076/15 o rozloze cca 750 m2, které jsou ve 
vlastnictví této organizace. MR na základě vyjádření odboru výstavby nedoporučuje MZ 
schválení převod těchto pozemků do vlastnictví města, neboť se jedná o pozemky 
v nezastavěném území.  

 MR projednala žádost p. J. S. o užívání jeho bytu p. M. H. ml. po dobu 1 roku v rozsahu 
podmínek uzavřené nájemní smlouvy. MR souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy .  

 MR projednala oznámení společnosti REGAL, s. r. o. o možnosti podnájmu části nebytových 
prostor v čp. 27. MR souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy. Tato skutečnost bude 
upravena dodatkem smlouvy.  

 MR souhlasí s uzavřením dodatku ke smlouvě č. 02/2004 se společností Stavoland na 
vícenáklady vzniklé opravou vstupního schodiště ke knihovně v Důchodu. Tímto dodatkem se 
zvyšuje cena díla o 124 829,– Kč bez DPH za vícepráce.  

 MR zřizuje likvidační komisi a jmenovala ji v tomto složení: předseda M. Moník, členové 
L. Zemková a V. Klimeš. Závěry komise budou předány na vědomí FV.  

 MR zřizuje škodní komisi a jmenovala ji ve složení: předseda ing. P. Házová, členové 
E. Koldrtová a M. Joštová. Závěry komise budou předány na vědomí FV.  

 MR projednala žádost AZ Smiřice o prodloužení doby hudebních produkcí a žádosti 
nevyhověla.  

 MR projednala formu a rozsah zápisů ze zasedání MZ. Doporučuje MZ pro budoucí 
pořizování zápisu využít totožnou formu zápisu, která byla použita při zápisu z 10. zasedání 
MZ. Dále MR doporučuje MZ schválit zveřejnění informací na webu města ve formě usnesení 
ze zasedání MZ. MR doporučuje MZ ke schválení formu předávání podkladů pro jednání MZ. 
Dále doporučuje v maximální míře využít elektronickou formu předávání podkladů dle 
možností a požadavků jednotlivých členů MZ.  

 MR doporučuje MZ ke schválení záměr prodeje části pozemků p. č. 237/2 a 764/4 za 
podmínky souhlasného stanoviska správců sítí, zachování části pozemku ve vlastnictví města 
pro účely dobudování chodníku a za podmínky bezpečného výjezdu z ul. Husovy do 
ul. Hankovy.  

 MR projednala zřizovací listinu Domu dětí a mládeže Smiřice a doporučuje ji MZ ke schválení. 

 MR projednala souborné stanovisko ke konceptu Změny č. 4 Územního plánu sídelního 
útvaru Smiřice–Černožice–Holohlavy na základě výzvy KÚ MK MZ a doporučuje ho MZ ke 
schválení.  



 MR projednala problematiku nedostatečného značení ulic a pověřila odbor správní 
a životního prostředí prověřením situace a návrhem řešení s ohledem na finanční náklady.  

 MR projednala pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností a tyto schvaluje po 
zapracování připomínek.  

 Členové MR obdrželi návrh nájemní smlouvy na pronájem hrobových míst. MR souhlasí se 
zněním nájemní smlouvy v předložené variantě pro nově uzavírané nájemní vztahy. Cena za 
nájem hrobového místa se skládá z nájemného ve výši 4,– Kč za 1 m2 za rok, dle cenového 
výměru MF ČR 12004, a ze služeb spojených s nájmem ve výši 50,– Kč za rok. 

 MR projednala změnu rozpočtu a doporučuje ji MZ ke schválení. Změna obsahuje účelové 
dotace na školy ve výši 4 462 tis. Kč a Domov – penzion pro důchodce ve výši 295 tis. Kč. 
S touto úpravou činí výše rozpočtu města na r. 2004  60 926 540 Kč.  

 MR projednala záměr zřízení pobočky Městské knihovny ve Smiřicích se sídlem v Rodově. 
Vznik této pobočky je možný pouze na základě schválení nové zřizovací listiny knihovny 
Smiřice. Proto MR revokuje usnesení č. 115/2004 týkající se pobočky smiřické knihovny 
v Rodově a projednala znění nové zřizovací listiny, kterou doporučuje MZ ke schválení.  

 MR souhlasí s vypovězením nájemní smlouvy (v zámku) tak, aby byl nájemní vztah ukončen 
nejpozději k 31. 12. 2004.  

MR zřizuje výběrovou komisi pro účely výběru dodavatele interiéru Městské knihovny 
Smiřice a jmenovala ji ve složení: V. Klimeš, J. Hájek a I. Hušáková.  

 MR souhlasí se změnou nájemního vztahu se Zvláštní školou Smiřice s ohledem na zvýšení 
inkasa nájemného.  

 MR projednala možnost pronájmu části lešení a jeho zpoplatnění a souhlasí s předloženým 
ceníkem.  

 MR byla informována o postupném převodu pozemků do majetku města s tím, že tyto 
převody budou průběžně předkládány MR k projednání a MZ ke schválení.  

 MR zamítla žádost obyvatel o řešení dopravní situace v ulici Nádražní s ohledem na 
dostatečné dopravní značení.  

 MR souhlasí s poskytnutím příspěvku na činnost Svazu důchodců Smiřice ve výši 2 500,– Kč.  

 MR nevyhovuje žádosti Audiocentra, pobočka Hradec Králové, o finanční příspěvek 
s ohledem na stávající finanční rozpočtové možnosti.  

 MR projednala změnu rozpočtu s ohledem na zvýšené rozpočtové výdaje v kapitole veřejné 
osvětlení a veřejný rozhlas, bytové a nebytové hospodářství a pozemky. MR doporučuje MZ 
tuto změnu ke schválení. O návrhu této změny byla zároveň informována předsedkyně 
finančního výboru ing. Eva Ježková.  

 MR projednala smlouvu o půjčce předloženou společností VAK Hradec Králové a. s., jejímž 
předmětem je příspěvek města ve výši 3 764 000,– Kč na výstavbu vodovodu Rodov 
a Trotina. MR doporučuje MZ tuto smlouvu ke schválení. Starosta města informoval členy 
MR o rozhodnutí ministra životního prostředí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního 
fondu pro životní prostředí na vybudování uvedené kanalizace ve výši 18 442 000,– Kč, což 
odpovídá 60 % objemu investiční akce.  

 MR projednala smlouvu o půjčce ve výši 450 tis. Kč na financování vodovodu v ul. Nádražní 
a doporučuje ji MZ ke schválení.  

 MR schvaluje záměr pronajmout ing. Petru Moravčíkovi část pozemků p. č. 919 a 1121/5 
o rozloze cca 5 000 m2 za cenu 100,– Kč/m2 ročně za podmínky geometrického oddělení 
psího útulku a přístupové cesty tak, aby toto nebylo součástí nájemní smlouvy a zároveň MR 
schvaluje pronájem kanceláře č. dveří 22 umístěné ve 2. patře MěÚ za cenu 20 tis. Kč 



měsíčně. MR pověřuje starostu uzavřením příslušných nájemních smluv na dobu 15 let 
s výpovědní lhůtou 10 let.  

 MR projednala problematiku správcovství školního hřiště. Ve stanoveném termínu se 
přihlásilo devět uchazečů, MR souhlasila s výběrem tří z nich (P. Budík, A. Hudák 
a M. Svoboda) a s jejich pozváním k ústnímu pohovoru.  

MR souhlasí s úpravou ceníku rezervací hřiště s platností od 14. 6. 2004 a za tímto účelem 
souhlasí s uzavřením smlouvy s p. Arnoštem Hudákem, na jejímž základě jako výběrčí 
rezervačních poplatků převezme stvrzenky a hmotnou odpovědnost na vybrané finanční 
prostředky.  

 MR byla informována o problematice pronájmu pozemků pro zahrádkářské účely. V této 
souvislosti MR souhlasí s uzavíráním nových nájemních smluv, u nichž dojde ke zvýšení ceny 
pronájmu na jednotnou cenu 3,– Kč za 1 m2. Pro účely identifikace pozemků MR v současné 
době nepovažuje za nutné vypracování geometrických plánů a doporučuje pouze identifikaci 
výměrou a polohou s označením dle nákresu.  

MR projednala podání skupiny nájemníků zahrádek v zámku a konstatuje, že trvalé bydliště 
ve Smiřicích není podmínkou uzavření nájemního vztahu.  

 Tajemnice MěÚ informovala členy MR o provedeném výběrovém řízení na provozovatele 
Domova – penzionu pro důchodce Smiřice. Výběrová komise jednohlasně vybrala z uchazečů 
jako vítěze občanské sdružení Obecný zájem. Na základě této skutečnosti MR souhlasí 
s uzavřením nájemní smlouvy na Domov – penzion pro důchodce Smiřice s vítězem 
výběrového řízení. V nájemní smlouvě bude zapracována zrněna v článku VII., bod 2, kde se 
výpovědní lhůta upravuje na 6 měsíců.  

MR projednala otázku budoucího obsazování Domova – penzionu pro důchodce Smiřice 
novými klienty v případě uvolněného místa. MR schvaluje pro tyto účely pravidla pro 
poskytování uživateli službu sociální péče formou ubytování a služeb s tím spojených.  

MR schvaluje poskytnutí účelové dotace provozovateli Domova – penzionu pro důchodce 
Smiřice ve výši 295 tis. Kč. Tato dotace byla městu poskytnuta Královéhradeckým krajem. 
Jedná se o alikvotní část finančních prostředků vyčleněných krajem na provoz DPD Smiřice do 
31. 12. 2004.  

MR doporučuje MZ ke schválení smlouvu o úpravě vzájemných vztahů mezi městem Smiřice 
a obcemi při poskytnuti služeb sociální péče formou ubytování a služeb s tím spojených 
občanům obcí v Domově pro důchodce Smiřice. Příspěvek ze strany obcí činí 1 000,– Kč za 
občana měsíčně.  

 MR projednala a doporučuje MZ ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene pro účely 
telekomunikační sítě na parcele č. 203/13.  

  

Z jednání městského zastupitelstva 2. září 2004:  

 MZ schválilo uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví č. 041 805 612. Jedná se 
o převod majetku vyřazeného Ministerstvem obrany ČR. 

 MZ schválilo uzavření Smlouvy o půjčce se společností VAK Hradec Králové a. s. Předmětem 
této smlouvy je účelově vázaná půjčka ve výši 3 764 000,– Kč na dostavbu vodovodu Rodov 
a Trotina.  

 MZ schválilo uzavření Smlouvy o půjčce se společností VAK Hradec Králové a. s. Předmětem 
této smlouvy je účelově vázaná půjčka ve výši 450 000,– Kč na dostavbu vodovodu 
v ul. Nádražní.  



 Jelikož nařízení vlády č. 337/2004 Sb. stanovuje rozmezí ve výši odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva města, MZ schválilo odměny navržené radou města.  

 MZ schválilo novou zřizovací listinu Městské knihovny ve Smiřicích, která je organizační 
složkou města.  

 MZ schválilo převod pozemků č. 228/3 (191 m2), 231/1 (455 m2), 239/6 (120 m2), 247/1 (640 
m2), 247/4 (43 m2), 494/1 (1124m2), 495/3 (18 m2), 495/6 (1113 m2), 494 (850 m2), 520 (1511 
m2) a 521 (1516 m2) z LV 1 ČR na LV 10001 Město Smiřice.  

 MZ schválilo převod pozemků č. 764/5 (316 m2) a 237/2 (1456 m2) z LV 1 ČR na LV 10001 
Město Smiřice.  

 MZ projednalo nabídku Jihomoravských pekáren, s. p. Brno na prodej pozemků č. 1011 /18, 
1011/27, 1053, 1071/8 a 1076/15 o celkové rozloze cca 750 m2 v k. ú. Smiřice. Na základě 
vyjádření odboru výstavby MZ neschválilo odkup těchto pozemků.  

 MZ schválilo Souborné stanovisko ke konceptu Změny č. 4 Územního plánu sídelního útvaru 
Smiřice–Černožice–Rodov na základě výzvy Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
17435/RR 2004/SI ze dne 29. 6. 2004. 

 MZ schválilo novou zřizovací listinu Domu dětí a mládeže Smiřice, který je příspěvkovou 
organizací města.  

 MZ schválilo změnu rozpočtu č. 3, na jejímž základě se příjmová a výdajová část rozpočtu 
města zvyšuje na 63 089 540,– Kč.  

 MZ projednalo problematiku formy zápisů ze zasedání městského zastupitelstva. Zároveň MZ 
dohodlo s jednotlivými zastupiteli způsob distribuce podkladů pro jednání (tisk, e-mail, 
disketa).  

 MZ schválilo Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy s obcí Holohlavy. Předmětem 
budoucí koupě je část kanalizace, jejíž výstavba bude realizována v k. ú. Holohlavy.  

 MZ schválilo smlouvu o úpravě vzájemných vztahů mezi městem Smiřice a obcemi při 
poskytnutí služby sociální péče formou ubytování a služeb s tím spojených občanům obcí 
v Domovu pro důchodce Smiřice. Příspěvek obcí činí 1 000,– Kč na občana měsíčně.  

 MZ schválilo záměr prodeje části pozemků p. č. 237/2 a 764/4 za podmínky souhlasného 
stanoviska správců sítí, zachování částí pozemku ve vlastnictví města pro účely dobudování 
chodníku a za podmínky bezpečného výjezdu z ul. Husovy na ul. Palackého.  

 MZ na základě doporučení odboru výstavby schválilo záměr prodeje části pozemku 
p. č. 683/2 o výměře cca 120 m2.  

 MZ projednalo a schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene pro účely telekomunikační sítě 
na parcele č. 203/13.  

Pro Zpravodaj vybráno z podkladů předaných zastupitelům.  

 

 

  

VÁŽENÍ OBČANÉ, 

zveme vás na veřejné setkání občanů s představiteli města, které se 
uskuteční v Městském kulturním středisku ve Dvoraně 

5. října 2004 v 19:00 hodin 

Městský úřad Smiřice  



Vážení spoluobčané,  

dovolte mi přiblížit vám několika slovy náš úřad. Informace samozřejmě získáte také na webových 
stránkách našeho města www.smirice.cz, avšak ne všichni občané mají možnost s internetem 
pracovat.  

Městský úřad Smiřice je pověřeným obecním úřadem, tzn. kromě úkolů samosprávy mu náleží 
v rámci tzv. přenesené působnosti také výkon státní správy pro Smiřice a obce správního obvodu. 
Musím zodpovědně prohlásit, že objem práce přes její zefektivnění pomocí výpočetní techniky 
narůstá. S přijetím zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, byly 
jasně definovány požadavky na odbornost zaměstnanců úřadu. Úředník je povinen prohlubovat si 
kvalifikaci účastí na vstupním a průběžném vzdělávání a bez ověření znalostí poměrně náročnou 
zkouškou tzv. zvláštní odborné způsobilosti nemůže svoji práci vykonávat.  

Městský úřad Smiřice zaměstnává v současné době 33 zaměstnanců, přičemž v tomto počtu jsou 
zahrnuti kromě referentů i knihovnice, pracovní četa, správce hřbitova, obsluha psího útulku, 
doručovatel apod. Od dubna bylo dále přijato šest sezónních pracovníků z řad nezaměstnaných 
pro úklid města a úpravu veřejné zeleně, jejichž mzdy jsou pokryty dotací úřadu práce. Rádi 
bychom i v dalších letech tuto možnost využívali, neboť naším cílem je čisté a upravené město.  

Úřední hodiny úřadu jsou pondělí a středa od 7,30 do 11,30 hodin a od 12,30 do 17 hodin. V úterý 
a ve čtvrtek se vám snažíme vyjít vstříc do 15 hodin, může se však stát, že příslušný referent bude 
pracovně zaneprázdněn mimo úřad. V pátek je úřad pro veřejnost uzavřen. Přijměte, prosím, toto 
opatření s pochopením – v tento den vyřizujeme nezbytnou administrativu, jsou prováděna místní 
šetření, zúčastňujeme se porad a školení apod.  

Pro vaši lepší orientaci na úřadu jsme umístili za vchodové dveře před schodištěm nástěnku se 
základními údaji o jednotlivých agendách a dalšími informacemi. Najdete zde například, ve které 
kanceláři lze podat inzerát, požádat o hlášení v místním rozhlasu či kde zaplatit poplatek za psa 
aj.  

Naší snahou je kvalitně a včas vyřídit vaše požadavky v souladu s platnou legislativou. Na druhou 
stranu, jak jste již možná zaznamenali, úřad přikročil k nepopulárnímu, avšak nezbytně nutnému 
kroku. Mnozí občané – dlužníci obdrželi v těchto dnech poslední výzvu k uhrazení jejich 
pohledávky, v opačném případě město bude dluhy vymáhat soudně. Počet dlužníků a výše 
pohledávek, ať již z neuhrazeného nájemného, poplatků za psa či za odpad aj., totiž narůstají. 
Město samozřejmě tyto finanční prostředky potřebuje, jsou příjmem v rozpočtu, který lze využít 
např. na zvýšení počtu kontejnerů na odpad, na opravu chodníků či laviček. Neplatiči tak žijí na 
úkor poctivých občanů, kteří svoje závazky plní.  

Doufám, že naše snaha využít všechny dostupné prostředky pro zlepšení života v našem městě, 
bude úspěšná. V tom nám můžete pomoci i vy – občané.  

Mgr. Věra Hottmarová, tajemnice Městského úřadu Smiřice  
 

• • • • • • • • • • • • • • • 

 

INFORMACE K VOLBÁM do zastupitelstev krajů  

Starosta města vydává na základě ustanovení § 15 písm. f) zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do 
zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tuto informaci 
o počtu a sídle volebních okrsků:  

Pro území Smiřic jsou stanoveny 3 volební okrsky:  



 Okrsek č. 1 – volební místnost bude v levém přísálí Městského kulturního střediska Dvorana 
Smiřice, Palackého 124, a to pro voliče bydlící v ulicích:  
A. Seligera, Ed. Karla, Gen. Govorova, Komenského, Krátká, Mlýnská, Nám. Míru, Palackého, 
U Elektrárny, U Stadionu, Zahradní, Zámek.  

 Okrsek č. 2 – volební místnost bude ve třídě Základní školy Smiřice, Jiráskova 206, a to pro 
voliče bydlící v ulicích:  
A. Malé, Brigádnická, Cukrovarská, Fučíkova, Hankova, Hanzova, Hradecká, Husova, 
Jedličkova, Jiráskova, Kpt. Jaroše, Kršovka, 9. května, Labská, Lidická, Nádražní, Nová, 
Nývltova, Ohrady, Příční, Sídliště, Spojovací, Spořilov, U Vlečky, Vodárna, Zemanova, Žižkova.  

 Okrsek č. 3 – volební místnost bude v bývalé škole v Rodově, čp. 70, a to pro voliče bydlící 
v Rodově a na Trotině.  

Luboš Tuzar, starosta města  

 

 

„Důchodce se dočká svého omládnutí“ 

Tím „důchodcem" je myšlena jednopatrová budova, která navazuje jižním směrem na zámecký 
kostel a je uváděna jako tzv. zámecký Důchod. Jeho omládnutím bude ukončení téměř celkové 
rekonstrukce. Návštěvníci kostela již měli možnost se přesvědčit o úpravách interiéru v přízemí 
při vstupu do kostela. Již v listopadu si budou moci abonenti Městské knihovny prohlédnout další 
rekonstruované prostory v prvním poschodí.  

A co je to ten Důchod? Jeho účel v minulosti nám alespoň částečně přiblíží některé zápisy 
v historických materiálech:  

 „Vedle vrat komora, kde vrátný svůj byt má, 1 dveře bez zámku a sprostými panty. Vedle tý 
komory ještě druhý dvě komůrky, kde myslivec svý věci má, jsou dvířka při nich prostá bez 
zámku. Před těmi komůrkami jsou haltýře (vodní nádrže) dva, kde ryby pro potřebu k útratě 
se dávají.“ 

 Početný zámecký a úřední personál zachycuje soupis dle víry z roku 1651. Bydlel zde hejtman, 
kancelista (nižší kancelářský úředník), kočí, důchodní (správce důchodního úřadu, který měl 
na starosti důchody panství a velkostatku – odtud i název budovy „Důchod”), purkrabí 
(vysoký královský nebo knížecí úředník), obroční, stolník, korporál (korporál = vojenský kaprál, 
desátník), klíčnice, kuchař, topič, vrátný, několik řemeslníků a pivovarský personál. 

 „Pivovar je v zámeckém okrsku, zděný s klenutým hvozdem a humnem, dále opatřen 
sladovými půdami…”  

 „Byty úředníků – přímo u zámeckého kostela budova v druhém traktu s úřednickými byty, 
jednopatrová. Vedle kostela je úřední kancelář a vedle je klenutý archív s železnými dveřmi. 
Vedle kanceláře bydlí rentmistr (jiné označení pro důchodního), má 4 pokoje a kuchyni, s ním 
sousedí byt hospodářského správce se 2 pokoji a kuchyní. Vedle má ředitel pouze 2 pokoje 
k obývání a pro čeleď světnici, tak že v tomto malém prostoru sotva může být. Vedle ředitele 
je byt sládka stávající se ze 2 pokojů a kuchyně. Přízemí je veskrze klenuté, na začátku vedle 
kostela bydlí zámecky kaplan v jednom pokoji a prkenné přepážce s malou kuchyní, přímo na 
něm kostelní depozitář. Na druhé straně je obytný pokoj hospodářského vrátného. Na konci 
této brány je humno a hvozd.” 



 „Pivovar a bednárna – ve třetím traktu stojí pivovar a spilkové sklepy, nahoře jsou náležité 
sladové půdy a za pivovarem dřevěný byt bednáře s jeho dílnou… sládek vaří dobré a pitelné 
pivo v okolí vyhledávané pro kvalitu … pivovarská pánev byla roku 1719 pořízena…”  

 „Dále je zde zámecká kaple spojená zastřešenou chodbou se zámkem, kancelář vrchního 
a vrátnice. S touto budovou sousedí vrchnostenský pivovar, bednárna, obydlí knechtů (knecht 
= středověký voják) a vrchnostenské koňské stáje, vedle kterých je byt sirotčího správce.” 

 

Něco ze stavební historie Důchodu  

Popisované zámecké křídlo je součástí rozlehlého dvora při smiřickém zámku, má s ním těsně 
propojené osudy. Hospodářské stavby mimo to byly velmi často přestavovány či upravovány – 
často pouze s ohledem na rychle se měnící náplň jednotlivých jeho částí. Sledování všech 
drobných stavebních fází v minulosti není vůbec možné. Jejich upřesnění bylo možno uskutečnit 
pouze v rámci provádění rozsáhlejších stavebních prací.  

Tvrz je ve Smiřicích doložena jednoznačně v roce 1392. V rámci panského sídla s vysoce 
zajímavým mohutným opevněním existoval od počátku i hospodářský dvůr. Poplužní dvůr je zde 
zaznamenáván v roce 1495, dále v roce 1498 (již v souvislosti s jedním z nejvýznamnějších 
vlastníků – rodem Trčků) a pak v roce 1533.  

Urbář z roku 1588 uvádí tvrz s rozsáhlým opevněním a poprvé i pivovar. Ten však dle všeho vznikl 
již dříve, snad někdy v 1. polovině století, které je obdobnými stavebními akcemi 
charakteristické. Nalézt ve stávající stavbě zbytky renesanční periody je velice obtížné. Dle 
všeobecných vztahů je patrně možné do 16. století zařadit valeně sklenuté Iežácké sklepy, 
typické rozměry vysokých cihel. Jako renesanční bylo možno určit zdivo v rozsahu mladší 
dvoulodní prostory. Směrem ke kapli se nacházejí mladší etapy stavebních úprav Důchodu. Jen 
útržkovité archivní záznamy hlavně ze 16. století neumožňují určit dřívější stavební činnost. 
Přesto je pravděpodobné, že ve stávajících budovách není obsažen zbytek starší – tedy gotické – 
stavby. Snad jen půdorysně lichoběžníková zeď při stávajícím pivovarském hvozdu by se mohla 
vázat na starší předrenesanční situaci. Dnes už je téměř vyloučené dát správné vyjádření.  

Jestliže se od konce 16. století dostaly Smiřice do méně významného postavení (hlavní sídlo 
majitelů panství a tedy i celého zámeckého areálu bylo v Opočně), netýkalo se to hospodářských 
staveb. Smiřický hospodářský provoz byl zřejmě vždy velmi výnosný (viz zejména pivovar).  

V urbáři z roku 1608 je opět zmiňován pivovar, nyní již jmenovitě i se sladovnou. Alespoň část 
stavby byla tehdy patrová.  

Další popis areálu lze sledovat v rámci inventáře zpracovaného v roce 1635 po smrti Trčky 
(1634), jenž byl blízkým spolupracovníkem Albrechta z Valdštejna. Uveden je tehdy poprvé 
výslovně „zámek”. Je zde uvedena i bašta – pokud se nejedná o rybářský objekt, tak ta se podle 
popisu nacházela nejspíše na zcela opačné straně od zámku. Zmíněna je sladovna se 
2 kamennými patry, hvozd a v návaznosti zejména byt purkrabího, kancelář apod. Jedná se 
s jistotou o objekt Důchodu, který již tehdy evidentně sloužil v úseku navazujícím na pivovar jako 
sídlo vedení panství.  

Této etapě velice dobře odpovídá vstupní hlavní portál, jehož některé manýristické prvky 
poukazují na rané 17. století. Je ale nutno dodat, že obdobné portály mohly přežívat celou 
1. polovinu století. Je možné, že tehdy došlo k rozšíření objektu právě o onu správní část, což se 
projevuje i změnou síly zdiva v přízemí. Zda již v této době vznikla dvoulodní síň, nelze zcela 
vyloučit.  



Značný význam má ale sdělení, že na sledovanou část navazoval „psinec“ a hned vedle byla 
vrátnice. Protože vstup do areálu odpovídá s ohledem na širší vazby vstupu původnímu, byl onen 
psinec situován právě někde v části dnešního křídla při kostele, či přímo u něj. Tato část tedy 
nebyla stavebně příliš význačná.  

Za dalších majitelů – Gallasů – byla stavební činnost patrně velmi malá. Popis z roku 1655 uvádí 
opět pivovar se vším příslušenstvím a při něm hejtmanství, vše kamenné. Blíže neurčená 
stavební činnost je doložena k roku 1679, kdy byl pro majitele zámku lámán kámen.  

Roku 1685 připadly Smiřice Šternberkům. Zcela novým nálezem mimořádné důležitosti bylo 
zjištění, že zásadním popudem nové výstavbě v areálu zámku byl velký požár. Vypukl 9. srpna 
1697 v pivovaru a rozšířil se i na přilehlé městečko. Jan Josef ze Šternberka se rozhoduje ihned 
začít s opravami a zároveň s novým řešením sídla. Žádá tedy o dřevo z pardubického panství 
a o kámen z lomu při Velichovkách.  

Hlavní stavební akcí Šternberků byla stavba kostela. Kostel je vysunut z rámce v podstatě 
středověkého rozsahu areálu. Zároveň došlo ke zcela zásadní přestavbě přilehlého křídla 
a propojení se zámkem. Autorem velkolepé koncepce je dle stávajícího stavu poznání pražský 
stavitel Kryštof Dientzenhofer. Sledované křídlo bylo tehdy zcela přestavěno. Nové zásahy 
převrstvily starší etapy, jež se dochovaly spíše v náznacích či detailech (např. vstupní portál). 
Nově byly zřízeny veškeré okenní otvory, které se osově váží na zcela nově stavěné 1. patro.  

Jestliže lze v přízemí předpokládat v určitém rozsahu starší konstrukce – např. vstupní portál 
a rozličné síly zdiva, pak patro působí téměř zcela homogenně. I jeho stavba ale gradovala 
v etapách, které lze dokládat např. změnami materiálu okenních ostění. Pravidelnost rozestupů 
a zejména pak důsledné dodržování vazeb oken v obou průčelích dokládá dodržení původního 
záměru. (Pochopitelně ani zde nelze zcela vyloučit zbytek staršího zdiva. S ohledem na charakter 
zdiva celkového řešení patra je to ale velice nepravděpodobné.)  

Křídlo bylo již tehdy rozčleněno do několika jasně vymezených celků. V přízemí při kostele byl 
depozitář (vzadu) a při nádvoří byt kaplana s černou kuchyní (černá kuchyně byla i po současných 
rekonstrukcích zachována a návštěvníci se na ni mohou podívat). Dále následuje nástupní 
prostor do patra s poměrně monumentálně řešeným schodištěm (po tomto schodišti budou 
čtenáři vystupovat už zanedlouho do přestěhované Městské knihovny). Pod tímto schodištěm se 
dříve nacházely komory. Zbývající úsek tohoto křídla Důchodu je již součástí pivovaru. Dvoulodní 
velký prostor byl užíván jako spilka, dříve však dle opisů jako humno.  

Patro mělo podobu dvoutraktu s řadou plochostropých místností. Stropy byly všude trámové 
s překládaným záklopem (i po rekonstrukci byly tyto stropy z památkových důvodů ponechány 
a hlavně opraveny a zpevněny), současně vznikl i krov (střecha je nyní také zcela opravena 
a pokryta novými taškami). V popisovaných místnostech Důchodu bývaly úřadovny a obydlí 
předních panských úředníků. Jediný klenutý prostor při kostele sloužil evidentně od počátku jako 
lépe chráněný archiv.  

S určitostí proběhly i úpravy pivovaru, které však zcela zanikly při mladších zásazích. Obytná část 
nad humnem snad již tehdy částečně náležela vedoucím zaměstnancům pivovaru. Údaje 
z 18. století jsou bohužel velmi kusé. Popis z roku 1780 vážící se na koupi císařskou komorou 
uvádí funkci prostorů v souhlasu s výše uvedeným rozčleněním, které bylo ostatně dáno 
samotnou budovou.  

Již někdy od přelomu 18.–19. století začalo docházet k zakrývání trámových stropů v patře. 
Z tohoto období pocházejí omítané fabionové podhledy a poměrně zajímavý prostor ložnice 

s alkovnou (alkovna = prostora bez oken připojená k větší místnosti jako výklenek).  



Neobyčejně podrobný popis z roku 1863 předcházel koupi panství Liebigem v roce 1865. Při 
popisu účelu jednotlivých prostorů je zajímavý údaj o funkci točitého schodiště osově 
napojeného na vstupní chodbu při kostele. Hlavní funkcí zde bylo propojení křídla s chodbou 
v patře spojovacího krčku a tím přímo se zámkem. Opět je tak doložena účelná vazba objektů, 
svědčící o podřízení se jedné koncepci z přelomu 17. a 18. století. Za schodištěm byla sakristie, 
vedle „kostelní” depozitář. Na zmíněnou chodbu navazovala při nádvoří místnost registratury, 
v přízemí věže obytný pokoj vrátného. Na registraturu (dříve část bytu kaplana) se přes stále 
užívanou černou kuchyň s chlebovou pecí procházelo do hlavní místnosti bytu vrátného. Za ním 
byl sklad (zde např. kvelb vrchního na uložení brambor), další komory se vázaly na podschodištní 
prostory.  

Za vstupní síní a schodištěm do patra je dvoulodní prostor využíván stále jako humno, následuje 
předsíň se schodištěm do patra (patrně obydlí sládka?) a v nároží hvozd, při něm kropírna a další 
provozy vázané na pivovar. Dvojice již částečně dělených valeně zaklenutých prostorů byla 
užívána jako ležácký sklep a lednice. Pozdně klasicistní objekt „stáčírny“ není v popisu výrazněji 
zachycen.  

Klenuté místnosti v patře zůstala i nadále funkce archivu, k ní logicky přiléhaly kanceláře 
vrchního a rentmistra. Dále ke hlavnímu schodišti byly obytné pokoje (s kuchyní a navazující pecí 
ve vnějším traktu). Ještě v této době má úsek při schodišti nezakryté trámové stropy (ty jsou 
i jinde). Od schodiště směrem k pivovaru jsou další byty. Je velice dobře možné, že již tehdy 
vznikly schody přiložené na vnější fasádě, aby jednotlivé byty měly přímé vstupy.  

Za Liebiga byly provedeny další adaptace (1869 a dále), jejichž rozsah nelze od navazujících etap 
jednoznačněji odlišit.  

Rok 1892 byl rokem zásadní úpravy v pivovaře, kdy vznikl stávající hvozd doložený originálními 
plány. Autorem byl V. Kovařík. Současně pražský stavitel komínů staví nový komín vně areálu 
(A. Stránský). Současně s hvozdem byla upravena i přilehlá část křídla.  

Na počátku 20. století (1908) byly sneseny klenby při hvozdu. Bližší lokalizace není jasná. Patrně 
se jednalo o část ležáckých sklepů a snad i předsíň před topeništěm hvozdu. Současným 
podnikem byla nová výstavba varny pivovaru, již provedla firma Novák-Jahn. Jedná se o dosud 
zachované nýtované železné konstrukce.  

Nejpozději na přelomu století proběhly i úpravy v bytech patra. Z této doby pocházejí poměrně 
kvalitní dveře a výplně pod některými okny. Zásadní však byla stavba nového krovu na místě 
barokního.  

V dalším období již docházelo pouze k dílčím úpravám vážícím se zejména na zlepšení vybavení 
bytů (což pokračovalo ještě do nedávné doby – někdy s újmou na vzhledu prostoru). Vznikla 
i řada příček narušujících klenuté přízemí a některé necitlivé nové průrazy.  

Ve 40. letech byl areál několikrát ohrožen, v roce 1949 bylo dokonce navrhováno zbourání 
sledovaného křídla jako nepamátkového(?!), narušujícího přilehlý kostel. Jeho význam i kvality 
napomohl rozpoznat až stavebně-historický průzkum, jenž doložil jeho těsnou závislost na stavbě 
kostela, kdy navrhující stavitel v zásadní míře určil i výraz tohoto křídla.  

 

A současnost Důchodu?  

V době, kdy čtete tyto řádky, se dokončují práce na vnějších úpravách. Fasádu na základě 
výběrového řízení provádí firma Kobla, s. r. o. Finančně je tato akce hrazena Ministerstvem 
kultury ČR v rámci Programu záchrany architektonického dědictví České republiky.  



Úkolem firmy Kobla je dokončit vnější podobu tohoto objektu tak, aby jeho vzhled odpovídal co 
nejvíce své původní podobě. Profily říms i jednotlivé prvky fasády budou ponechány v původní 
podobě. Firma zajistí nejen obnovu fasády, ale i výměnu zbývajících oken, opravy kamenných 
prvků (ostění kolem oken a dveří, kamenné sokly) i prvků kovových (např. železné mříže). 
Kamenné prvky budou doplněny, opraveny, očištěny a nakonec opatřeny nátěrem 
přizpůsobeným fasádě. Chybějící kovové prvky budou vyrobeny v historizující podobě.  

Nejdříve byly dalšími odbornými firmami provedeny sondáže a rozbory původních omítek. 
Zajímavé je, že se zachovaly alespoň ve zbytcích v podstatě všechny vývojové fáze úprav povrchu 
(omítka měla postupně několik barev – od světle zelené přes několik odstínů okru). Tím bylo 
upřesněno, že původní omítka měla světle okrovou barvu – tomu bude odpovídat i konečná 
barva omítek. Před vlastní opravou omítek byl zjišťován stupeň „zasolení” zdiva, při kterém bylo 
zjišťováno např. množství dusičnanů v omítce i v cihlách.  

Ještě před nahazováním musela dodavatelská firma zpevnit budovu v příčném směru ocelovými 
táhly – potíží bylo to, že je zde ještě obývaný byt. Podélné trhliny zdiva musely být zpevněny 
speciálními profilovými tyčemi zn. HELIFIX.   

Postup prací na vnějších úpravách a jejich dokončení budete moci sledovat sami. Úpravy uvnitř 
Důchodu budete moci posoudit ke konci roku, až sem bude přestěhována naše městská 
knihovna.  

Pro zájemce je možno uvést ještě jednu zajímavost. Při sondáži při bočním vstupu do kostela bylo 
zjištěno, že do kostela se dříve vcházelo po dvou pískovcových stupních. To znamená, že okolní 
terén kolem kostela a vlastně i na nádvoří před Důchodem byl nejméně o 60 cm níže!  

Podle údajů od ing. arch. Čiháčka a od vedoucího hospodářsko-správního odboru MěÚ Václava 
Klimeše pro Zpravodaj připravil Mir. Volák  

  

 

  

Z jednání zastupitelstva obce:  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo:  

 Kupní smlouvu se Státním statkem Smiřice jako prodávajícím na pozemkovou parcelu 78/2 
a stavební pozemek č. 335 v k.ú Holohlavy v celkové výši 41.960,– Kč.  

 Kupní smlouvu s Pozemkovým fondem ČR jako prodávajícím na pozemky č. k. 240, 270/1 
a 270/2 v celkové výši 59.000,– Kč.  

 Změnu rozpočtu a jeho navýšení o 14.700,– Kč. 

 Převedení hospodářského přebytku příspěvkové organizace MŠ ve výši 66 794,– Kč do 
rezervního fondu.  

 Odprodej obecního pozemku č. k. 136/7 o výměře 28 m2 a pozemku 130/3 o výměře 132 m2 
za cenu 100,– Kč/m2.  

 

Z p rávy   
 

Obecního úřadu Holohlavy 



 Realizaci označení a osvětlení přechodu pro chodce u Konzumu v hodnotě 110.000,– Kč.  

 Opravu zřícené zdi u fary firmou Jílek České Meziříčí v hodnotě 119.500,– Kč.  

 Účast obce na vyznačení cyklotrasy Betlémské – Smiřice, Holohlavy, Habřina, Velichovky, 
Hřibojedy. 

 Odprodej starých knih občanům v ceně 5,– Kč/ks.  

 Změnu v oplocení stavebních pozemků v budoucím sídlišti U Jordánu.  
 

Zastupitelstvo zamítlo:  

 Návrh na zřízení odpočinkového místa a informačního stojanu v prostoru „U svatých” v ceně 
45.000,– Kč.  

Ostatní události v obci:  

 Pro nedostatek dětí je Mateřská škola v Holohlavech od 1. září 2004 pouze jednotřídní.  

Miroslav Hlava, starosta obce  

  

Společenská kronika Holohlav  
Sestaveno podle údajů, předaných Magistrátem města Hradec Králové.  

Narozené děti s trvalým pobytem v Holohlavech: 

leden Kolenová Kateřina květen Paliarik Vít  
   Minaříková Eliška  

 Kadaník Martin  
 Urbaník Josef  

červen Jakubec Martin  červenec Jakubská Beáta  
   Červeňáková Kristýna  
 

V uplynulém období se dožili uvedených životních jubileí tito holohlavští občané, kterým 
touto cestou přejeme do dalších let hodně zdraví a životní pohody:  

 Holečková Marie  94 let   Černá Anna   93 let  

 Jirsáková Libuše  91 let   Andrýs Rudolf   85 let  
 

Čížková Lenka 
evidence obyvatel, ObÚ Holohlavy 

  

 

Vodovod a kanalizace do Rodova a Trotiny  

Ještě letos začne chystaná výstavba kanalizace v Rodově a vodovodu v Rodově a Trotině. Zdejší 
obyvatelé jsou zatím odkázáni na vlastní zdroje pitné vody. Vodovod jim přivede ze Smiřic 
kvalitní pitnou vodu. Kanalizace je pro Rodov také důležitá. Počítá se tady totiž s bytovou 



výstavbou, která je bez potřebné infrastruktury nemyslitelná. Kanalizace a vodovod by měly být 
dokončeny v příštím roce.  

Oba investiční záměry budou finančně náročné, ovšem náklady sníží dotace. Vybudování 
kanalizace v Rodově a dostavba částí kanalizace ve Smiřicích a Holohlavech bude stát 30 milionů 
korun, přičemž dotace ze Státního fondu životního prostředí činí 18,4 milionu korun. Podobné to 
bude také u vodovodu, kde se počítá s náklady 10 milionů korun. Patnáct procent z ceny by 
mohla pokrýt dotace z ministerstva zemědělství, o úhradu zbývající částky financované 
z vlastních zdrojů a bezúročnou půjčkou se podělí Smiřice a Vodovody a kanalizace. Město bude 
částku 3,6 milionu korun postupně splácet až do roku 2008.  
 

O Penzion pro důchodce se stará Obecný zájem  

Město od 1. července převzalo od dosavadního provozovatele zdejší Dům – penzion pro 
důchodce, v němž žije 40 obyvatel. Novým provozovatelem zařízení se na základě verdiktu 
výběrové komise stalo sdružení Obecný zájem, které ve městě zajišťuje terénní pečovatelskou 
službu.  

Tato změna nebude mít žádný vliv na rozsah poskytovaných služeb, dojde však ke zdražení 
pobytu, protože město si nemůže dovolit penzion dotovat takovou částkou jako kraj. Zatímco 
průměrná cena za měsíční pobyt ve smiřickém Domě – penzionu pro důchodce dosud činila 
1150 Kč, od července klienti zaplatí podle kategorie vybavení více. I přesto zůstane zařízení pro 
seniory dotované, město počítá s tím, že letos jeho provoz „spolkne” 300 tisíc korun. Letošní 
hospodaření je přitom nastaveno bez případných dotací z ministerstva práce a sociálních věcí. 
Krajských grantů by bylo použito na vybavení domu.  

Z penzionu koncem června museli odejít tři zaměstnanci, kterým současně se změnou zřizovatele 
vypršely pracovní smlouvy a nové s nimi nebyly uzavřeny.  
 

Rozsáhlé změny v novém jízdním řádu ČD  

V prosinci začne platit nový železniční jízdní řád. Přinese řadu změn, které poznamenají dopravu 
na Hradecku. Společnost OREDO, organizátor regionální dopravy v kraji, připravuje pro příští rok 
nový železniční jízdní řád.  

Ve spolupráci s odborníky z ČD bude společnost OREDO připravovat jízdní řád tak, aby provoz na 
tratích byl co nejlevnější a nejefektivnější. Provoz v roce 2005 nebude ani přes vyšší počet spojů 
oproti letošnímu roku pro kraj ani České dráhy dražší. Nejvíce bude posílena doprava na 
vyhledávaných tratích, omezení provozu se naopak dotkne málo využívaných lokálních tratí. 
Základní dopravní obslužnost však zůstane zajištěna – vlakovou nebo autobusovou dopravou.  

Velká změna nastane na železniční trati 046 Smiřice–Hněvčeves, kde kraj s platností nového 
jízdního řádu, tedy od 12. prosince 2004, neobjednává dopravu. S největší pravděpodobností to 
bude znamenat zastavení provozu na trati, kde vlaky nahradí autobusy. I tak však oproti 
současnému stavu dojde ve většině případů ke zlepšení dopravní obslužnosti a zavedení přímého 
spojení do Jaroměře v časech, kdy to řada lidí, především studentů, potřebuje.  

Hned od 12. prosince začne sloužit nová autobusová linka. Ta, s výjimkou Hněvčevsi, která je 
napojená na frekventovanou hradecko-jičínskou trasu, obslouží všechny obce, kde byla až dosud 
vlaková zastávka, a navíc i Rodov. Dojde tak k posílení a úpravám tras dalších linek projíždějících 
oblastí, takže náhrada za vlaky bude v hlavních směrech plnohodnotná.  

Na hlavních železničních tratích dojde k rozšíření počtu spojů. Na trati z Hradce Králové do Jičína 
bude zavedena taktová doprava. Na naší trati Hradec Králové, Jaroměř, Liberec pojede každé dvě 



hodiny rychlík a bude i více zastávkových vlaků. Rozšířena bude i státem objednaná železniční 
přeprava mezi Hradcem Králové a Prahou – na této trati bude 30 pravidelných spojů denně.  

 

Z činnosti ČASPV TJ Sokol Smiřice  

Zimní pětiboj pro děti  

Dne 28. února se ve Svobodných Dvorech konal zimní pětiboj pro děti okresu Hradec Králové. 
Zúčastnilo se ho i družstvo dětí ze smiřického Sokola. Děti mezi sebou bojovaly v těchto 
disciplínách: šplh, člunkový běh, skok z místa, hod na koš a přeskok přes švihadlo. Naši Smiřičtí si 
vedli velmi dobře a obsadili přední místa. V kategorii mladších žákyň 1. místo získala Sabinka 
Holohlavská a 3. místo obsadila Michalka Košková. V kategorii mladších žáků se Michálek Špaček 
umístil na 4. příčce. Všichni jmenovaní postoupili do krajského kola, které se konalo 13. března 
v Novém Městě nad Metují. Během hodin cvičení v tělocvičně se pilně trénovalo, aby se dosáhlo 
co nejlepších výsledků. V krajském kole se soutěžilo ve stejných disciplínách jako v okresním kole 
v Hradci Králové. Nyní již naše smiřické děti nedosáhly tak dobrých výsledků, protože konkurence 
dobrých sportovců byla veliká. Po druhém boji nakonec Sabinka Holohlavská získala 17. místo, 
Michalka Košková 24. místo a Michálek Špaček 16. místo.    

Touto cestou jim blahopřejeme k dobrým výsledkům a přejeme jim hodně dalších úspěchů do 
budoucnosti.  
 

Sobotní den aerobiku  

Smiřická tělocvična se v sobotu 4. dubna opět zaplnila – tentokrát ženami, které si chtěly zacvičit 
aerobic. Celý program začínal od půl desáté Aerobikem Mix. Jednalo se o rychlou taneční hodinu, 
kterou předcvičovala Maruška Müllerová. Poté následovalo protažení a aerobická sestava 
cvičená Lenkou Rybovou. O polední přestávce paní Lenka Svobodová připravila přednášku 
o zdravé výživě a redukci nadváhy. Všechny měly možnost ochutnat dva druhy koktejlů a zároveň 
obdržely malý dárek. V druhé půli přestávky se začala losovat tombola. Polovina zúčastněných si 
odnesla další dárek. Naše poděkování patří sponzorům paní Svobodové, paní Smékalové, paní 
Hudákové a paní Nadě. V průběhu celého cvičení si bylo možno zakoupit sportovní oblečení, 
spalovače tuků a kávu. Na závěr byla připravena poslední hodina P-Class s Pavlou Dvořákovou. 
Zde se ženy nejdříve zahřály rozcvičením a poté posilovaly hýždě, břicho a stehna. Všechny byly 
příjemně unaveny, ale zároveň spokojeny, že něco udělaly pro své zdraví a krásu.  

Vzhledem k zájmu o tuto akci připravujeme její zopakování.  

Lenka Košková, předseda oddílu ČAPSV  
 

 

75 let smiřického tenisu  

Hlavní akcí letošních oslav založení tenisového oddílu r. 1929 bylo setkání bývalých i současných 
hráčů, které se uskutečnilo 26. a 27. června na místních tenisových kurtech. Součástí oslav bylo 
i ocenění zasloužilých členů oddílu a byl sehrán turnaj ve čtyřhrách. V turnaji se utkalo 12 dvojic, 
finále se stalo soubojem dvou hráčských generací. Vítězi se stali bratři Radek a Petr Šimonovi, na 
místě druhém se umístili Bednář L. ml. a Středa L., třetí skončili Baborák R. a Jirousek Lad.  

  

 

 



Zprávy Svazu důchodců ČR Smiřice  

1. Ve II. pololetí 2004 uspořádáme pro naše členy tyto zájezdy:  

 V září jsme počítali se zájezdem vlakem na posvícení do Kuksu.  

 Středa 22. září – Litoměřice – výstava Zahrada Čech. Odjezd od kina ve Smiřicích v 6,00 
hod. Cena 210,– Kč – pro nečleny 240,– Kč.  

 Středa 20. října – Kudowa Zdroj – nákupní zájezd do Polska – odjezd od MěÚ ve Smiřicích 
v 9,00 hodin – cena 70,– Kč.  

 Středa 24. listopadu – Kudowa Zdroj – nákupní zájezd do Polska – odjezd od MěÚ ve 
Smiřicích v 9,00 hod. – cena 70,– Kč.  

 Na zájezdy 21. 8. a 22. 9. přispíváme členům 30,– Kč.  
 

V září 2004 jsme plánovali účast na Festival divadel v Hradci Králové. Pokud bude zájem 
o návštěvy divadelních představení, budou organizovány i další zájezdy (do Pardubic 
a pod.).  
V měsíci říjnu bude zorganizován zájezd do divadla v Praze – termín a konkrétní divadelní 
představení bude včas sděleno.  

2. Vánoční posezení pro naše členy se uskuteční 10. prosince ve Dvoraně ve Smiřicích. Program 
a hudba jsou zajištěny. Všechny vás srdečně zveme. Bude opět podáno i malé občerstvení.  

3. Předsedkyně SD ve Smiřicích pí Kučírková navázala v měsíci červenci 2004 spolupráci 
s novým vedením Pečovatelské služby ve Smiřicích. Před každým zájezdem budou obyvatelé 
tohoto zařízení seznámeni s celou trasou zájezdu, rovněž tak před uspořádáním zájezdu do 
divadel budou seznámeni s obsahem hry a hereckým obsazením. Na další akce budou zváni 
osobně předsedkyní pí Kučírkovou, která bude častěji toto zařízení navštěvovat s cílem 
zapojení obyvatel do akcí, které ve Smiřicích pro seniory organizujeme pod naším heslem 
„Aby nikdo nebyl sám“. 

4. Informace ze Svazu důchodců v Praze:  

VOLNÉ VSTUPENKY DO GALERIÍ A MUZEÍ V PRAZE v roce 2004:  

 Národní muzeum    –  každé 1. pondělí v měsíci  

 Lobkovický palác, historická expozice –  každou 1. středu v měsíci  

 Muzeum hlavního města Prahy –  každý 1. čtvrtek v měsíci  

 Náprstkovo muzeum    –  každý 1. pátek v měsíci  

 Národní technické muzeum   – každý 1. pátek v měsíci odpol. od 12 hod.  

 Armádní muzeum na Žižkově   – volný vstup neustále  

 Letecké muzeum ve Kbelích   – volný vstup neustále  

 Národní galerie    – pohyblivé dny volného vstupu v tisku, 
      případně informace na tel.: 224 810 758  

 Obrazárna Pražského hradu   – každé 1. pondělí v měsíci  

 Pražský hrad, historická část  
 a katedrála sv. Víta    – poloviční vstupné pro důchodce od 65 let  
 

Článek prof. Dr. Jana Solicha, předsedy SD ČR v Praze a předsedy Rady seniorů města Hradce 
Králové:  

„Celosvětový vývoj spěje k celkovému zlepšení péče o starší generace. Fyzickou chorobu 
seniorů často doprovázejí nebo pronásledují i sociální problémy. Pacient je často sám, nemá 
si s kým promluvit, schází mu společnost, děti na něj zapomněly. Zdraví je nejen fyzická, ale 
i psychická a sociální pohoda. Zájmem všech, tedy i SD ČR, by mělo být zachování 
a prodlužování soběstačnosti jedince, aby mohl co nejdéle zůstat ve svém přirozeném 



prostředí. Všechna opatření musejí směrovat k individuálnímu životu seniorů, kteří chtějí být 
sdruženi ve svých klubech a zájmových skupinách.“  

Asociace důchodců při ČMKOS zveřejnila výsledky průzkumů mezi seniory (prosinec 2003 – leden 
2004). Z tohoto průzkumu je patrné, že 54 % důchodců jejich důchod nestačí a že se musí 
omezovat. 68 % důchodců není spokojeno se způsobem valorizace důchodů a 52,2 % důchodců 
se obává zhoršení situace po vstupu do EU. Politiku vlády ve zdravotnictví jich považuje 72 % za 
špatnou. Získané údaje, které se proti minulým rokům zhoršují, musí být podnětem pro 
funkcionáře SD ČR, aby na základě objektivních údajů jednali a jednali.   

Vlasta Kučírková, předsedkyně SD ČR ve Smiřicích  

 

  
     

      ZE ŽIVOTA ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
  

 

 Nový školní rok 2004/2005 zahájilo 1. září 475 žáků, kteří jsou rozděleni do 21 tříd. Do 
prvních tříd nastoupilo 42 prvňáčků. Vyučovat je bude p. uč. Věra Zubrová a Šárka Pořízová. 
Do pedagogického sboru na první stupeň nastoupila p. uč. Petra Marečková a odešly 
p. uč. Matoušová a Przywarová. Na druhém stupni odešla do důchodu p. uč. Zdeňka 
Jandurová a na její místo nastoupila p. uč. Renata Voženílková. Vzhledem k soustavnému 
poklesu počtu dětí jsme mohli opustit třídu, která byla v budově školní jídelny. V těchto 
prostorách jsou nyní umístěny tři oddělení školní družiny, což určitě přispěje ke zlepšení její 
činnosti.  

 O prázdninách jsme dokončili úpravy v posledních třídách velké budovy. Všechny třídy jsou 
vymalovány, opatřeny novým olejovým nátěrem, kachlovým obkladem, umyvadlem 
a vybaveny novým školním nábytkem. I osvětlení ve všech třídách prošlo celkovou 
rekonstrukcí. V příštích letech máme zájem provést podobnou modernizaci ve třídách 
prvního stupně.  

 Letošní školní rok přinese žákům sedmých ročníků navýšení týdenní hodinové dotace o jednu 
vyučovací hodinu. Ta bude věnována volitelnému předmětu. Postupné zvyšování 
vyučovacích hodin má vyrovnat rozdíly mezi základní školou a víceletým gymnáziem.  

 Od září byla zahájena výuka plavání žáků druhých, třetích a čtvrtých tříd. Kurz probíhá opět 
v plaveckém bazénu v Dobrušce, jehož prostředí se nám osvědčilo, a kde se našim žákům líbí.  

 V rámci výchovy dětí k využívání druhotných surovin jsme v jarních měsících dvakrát 
zorganizovali sběr starého papíru. Žáci si sběrem vydělali asi 10 000,– Kč. Tyto finanční 
prostředky budou použity na nákup materiálu na výtvarnou výchovu. Další sběr se uskuteční 
stejným způsobem 21. – 22. září 2004.  

 Pro letošní školní rok jsme pro žáky připravili nabídku povinně volitelných a nepovinných 
předmětů. Pro vaši informovanost jsou to tyto volitelné předměty: informatika, využití 
internetu, botanická praktika, zoologická praktika, ekologická praktika, chemická praktika, 
cvičení z matematiky, cvičení z českého jazyka, konverzace v anglickém jazyce, technické 
práce, psaní na stroji, výtvarné činnosti, sportovní hry, regionální výchova, vaření a šití.  

Zájmová činnost dětí bude letos organizována ve spolupráci s DDM. Podrobná nabídka bude 
zveřejněna prostřednictvím informačních letáků a na webových stránkách školy a domu dětí.  



 Na konci školního roku bylo před školou otevřeno veřejné sportovní hřiště. Chtěl bych touto 
cestou poděkovat panu starostovi a všem, kteří podporovali a podíleli se na realizaci tohoto 
sportovního areálu. Ten umožní daleko kvalitnější, efektivnější, pestřejší a zdravější výuku 
tělesné výchovy. A navíc, děti mají možnost trávit volný čas v krásném a bezpečném 
prostředí.  

 Aktuální informace, plány a záměry školy můžete sledovat na webové adrese 
www.zssmirice.cz. 

Petr Rohlena, ředitel školy  

   

 

  Dům dětí a mládeže Smiřice                                            Základní škola Smiřice  
  

Vážení rodiče, 
Dům dětí a mládeže a Základní škola ve Smiřicích vám předkládají kvalitní a finančně 

dostupnou nabídku prožití volného času vašich dětí pod odborným vedením. 
 

Milí žáci, 
členstvím v našich zájmových kroužcích – mimo nových poznatků, dovedností a zábavy – 

získáte velké slevy na všechny akce DDM! 
 

ZDE JE PRO VÁS NAŠE NABÍDKA ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2004/2005 

 

Přírodovědný kroužek ANAX (od 5. do 9. třídy)  
vedoucí:  pan Tomáš Hlaváček  
schůzka:  každou středu od 13.45 do 16.00 hodin  ZŠ nebo v biocentrum Obora  
Činnost kroužku je zaměřena na ochranu životního prostředí a zásady ekologie v praxi. Děti 
poznají také základy chovu terarijních živočichů (hmyz, ještěři, hadi atd.). Součástí činnosti jsou 
výjezdy do okolí Smiřic a tradiční prázdninová expedice. Kroužek se nepravidelně schází též 
o víkendech v klubovně na písníku Obora.  
Cena:   300,– Kč na celý rok   1. schůzka: proběhla ve středu 8. 9. 2004  
 

Rybářský kroužek (od 1. třídy)  
vedoucí: pan Miroslav Charousek a pan David Bárta 
schůzka:  každý čtvrtek od 15.00 do 16.00 hod. v DDM  
Mladí rybáři, neváhejte! Naučíte se poznávat ryby a zdokonalíte se v jejich chytání. Dozvíte se vše 
potřebné o rybaření. Kroužek se koná ve spolupráci se smiřickou organizací Rybářského svazu 
a bude zakončen zkouškami a obdržením rybářského lístku.  
Cena:   300,– Kč na celý rok     1. schůzka: ve čtvrtek 7. 10. 2004  
 
 

Pohybový kroužek (od 1. do 5. třídy)  
vedoucí:  paní Ivana Špryňarová  
schůzka:  každou středu od 15.00 do 16.00 hodin v tělocvičně ZŠ  
Zváni jsou všichni, kteří mají rádi pohyb. Na programu budou tradiční i netradiční cvičení, cvičení 
na nářadí, zajímavé soutěže a hry, cvičení s míčem apod.  
Cena:   400,– Kč na celý rok     1. schůzka: ve středu 6. 10. 2004  
 



Společenský tanec (od 1. do 7. třídy)  
vedoucí:  slečna Zuzana Špryňarová  
schůzka:  každé úterý od 16.00 do 17.00 hodin v tělocvičně ZŠ  
Kdo by se nechtěl přiučit něco od vedoucí kroužku – účastnice mistrovství světa v tanečních 
formacích! Děti se naučí základy latinsko-amerických a standardních tanců, také si vyzkouší 
nácvik tancování v tanečních formacích. Ti nejlepší se pak mohou předvést svým nejbližším na 
vystoupeních a přehlídkách. Chlapci, nebojte se přihlásit!  
Cena:   400,– Kč za celý rok     1. schůzka: v úterý 5. 10. 2004  
 
 

Pečení a vaření (od 4. do 6. třídy)  
vedoucí:  paní Eliška Michálková 
schůzka  každé pondělí od 14.00 do 15,30 hodin v ZŠ  
Základy kuchařského umění se mohou naučit v tomto zájmovém kroužku nejen dívky, ale 
i odvážní chlapci. Proto pozor: Co si kdo navaří, to si také sní!  
Cena:   300,– Kč na celý rok     1. schůzka: v pondělí 4. 10. 2004  
 

Léčivá píšťalka (od 1. třídy)  

vedoucí:  paní Zdeňka Krtková  
schůzka:  každou středu: začátečníci od 13.00 do 13.45 hodin v ZŠ  
     pokročilí od 13.45 do 14.30 hodin v ZŠ  
Chceš být s flétnou kamarád? Není to těžké, stačí jí jen dát to, co potřebuje – lásku, píli, 
vytrvalost. Odmění se ti pěknými písničkami a navíc prospěje tvému zdraví – veselé pískání, 
zdravé dýchání. Do kroužku mohou samozřejmě chodit i úplně zdravé děti se zájmem o hudbu.  
Cena:   300,– Kč na celý rok     1. schůzka: ve středu 6. 10. 2004  
       ve 13.00 hodin pro všechny přihlášené!  
 

Keramika (od 2. do 5. třídy)  
vedoucí:  paní Šárka Pořízová  
schůzka:  každou středu od 13.00 do 15.00 hodin v ZŠ  
Kroužek je určen těm, kteří chtějí rozvíjet svou tvořivost a fantazii v keramické dílně. Děti se 
naučí pracovat s keramickou hlínou a vyrábět keramické předměty. S nejzdařilejšími výrobky se 
mohou pochlubit na veřejných výstavkách a nakonec si je odnesou domů!  
Cena:   300,– Kč na celý rok     1. schůzka: ve středu 6. 10. 2004 

 

Keramika a výtvarné techniky (od 6. do 9. třídy)  
vedoucí:  paní Laďka Malinová  
schůzka:  každé úterý od 15.00 do 16.30 hodin v ZŠ  
Naučíte se základní keramické postupy a základy textilních technik (batika, malování na textil, 
savování), také dekupáž a zdobení dekorativních předmětů ubrouskovou technikou, na 
programu bude také výroba dekorativních předmětů, malování na sklo a porcelán a základy 
košíkářství!!  
Cena:   300,– Kč za celý rok     1. schůzka: v úterý 5. 10. 2004 

 

Divadelní kroužek „Paraplíčko“ (od 1. do 4. třídy)  
vedoucí: paní Jaroslava Kozová  
schůzka:   každé úterý od 16.00 do 17.00 hodin v mateřské školce, od listopadu také na 
  prknech, která znamenají svět, ve velkém sále Dvorany  



Děti se naučí správnému přednesu, pohybu na jevišti a procvičí si paměť při učení novým 
divadelním rolím. Jejich boj s trémou a herecké umění bude moci smiřická veřejnost shlédnout 
při pravidelných veřejných vystoupeních.  
Cena:   300,– Kč na celý rok    1. schůzka:  v úterý 5. 10. 2004 
 

Pěvecký kroužek s výukou základů hry na kytaru (od 5. do 7. třídy)  
vedoucí:  paní Jana Zapadlová  
schůzka:  každé úterý od 15.00 do 16.00 hodin ve školní družině  
Kroužek je určen těm, kteří se chtějí naučit hrát jednoduché akordy a umět zahrát bez not krásné 
písničky k táborovému ohni. Zveme všechny, kterým učaroval tak nádherný hudební nástroj – 
kytara!  
Cena:   300,– Kč na celý rok           1. schůzka: v úterý 5. 10. 2004 v 15.00 hodin 
  

Pěvecký sbor (od 1. do 9. třídy)  
vedoucí: paní Ladislava Čermáková  
schůzka: každou středu:   1. – 5. třída od 12.25 do 13.10 hodin v ZŠ  
  každé pondělí    6. – 9. třída od 13.15 do 14.45 hodin v ZŠ  
Přijďte s dobrou náladou a chutí do zpívání. Naučíte se spoustu nádherných písniček a překonáte 
trému při veřejných vystoupeních. 
Cena:   300,– Kč na celý rok     1. schůzka: v pondělí 4. 10. 2004 
                             ve středu 6. 10. 2004 
 

Diabolo pro začátečníky (od 5. třídy)  
vedoucí:  pan Tomáš Hlaváček 
schůzka:  každé úterý od 15.00 do 16.00 hodin v tělocvičně ZŠ  
Zaujala vás 4000 let stará, přesto znovu moderní hra diabolo? Nevíte, jak začít? Potřebujete 
pomoci s výběrem „toho správného“ diabola? Chcete se naučit pár základních triků? Nevíte, kde 
se scházet za špatného počasí a v zimě? Chcete navštívit vybraná vystoupení žonglérů a naučit se 
od nich i složitější triky a „osahat si“ další žonglérské potřeby? Pokud ano, diabolo je správný 
kroužek pro vás!  
Cena:   400,– Kč na celý rok     1. schůzka: ve středu 6. 10. 2004 

 

Dětský aerobic (od 2. do 6. třídy)  
vedoucí:  paní Lenka Rybová 
schůzka:  každý čtvrtek od 15.00 do 16.00 hodin v tělocvičně ZŠ  
Hledáte vhodný sport pro zvyšování fyzické kondice a chcete si ještě k tomu poslechnout hezkou 
hudbu? Neváhejte! To je příležitost pro dívky, které mají rády zdravý pohyb.  
Cena:   400,– Kč na celý rok     1. schůzka: ve čtvrtek 7. 10. 2004 
 

Sportovní hry (od 6. do 9. třídy)  
vedoucí: Karel Zemek  
schůzka chlapci:  každé pondělí od 15.00 do 16.00 hodin v tělocvičně ZŠ 
  dívky:   každou středu od 16.00 do 17.00 hodin v tělocvičně ZŠ  
Sportovní a míčové hry – kroužek pro všechny, kteří mají rádi pohyb a radost z vítězství. 
V případě příznivého počasí se bude hrát venku na novém hřišti s umělým povrchem, v zimě 
v tělocvičně ZŠ.  
Cena:   400,– Kč na celý rok     1. schůzka: v pondělí 4. 10. 2004 
                             ve středu 6. 10. 2004 



Badminton  (od 4. třídy)  
vedoucí:  pan Aleš Šob  
schůzka:  každý pátek od 16.00 do 18.00 hodin v tělocvičně ZŠ  
Tento kroužek potěší všechny zájemce, kteří si chtěj í zahrát pravidelně badminton. Za rok se děti 
zdokonalí ve hře, v pohybových dovednostech a třeba se stanou i přeborníkem školy 
v dlouhodobém turnaji!  
Cena:   400,– Kč za celý rok     1. schůzka: v pátek 8. 10. 2004 
 

Stolní tenis (od 4. třídy)  
vedoucí:  pan Petr Malina  
schůzka:   každé pondělí od 16.30 do 18.00 hodin v tělocvičně ZŠ  
Můžete se pravidelným tréninkem zdokonalit v tomto atraktivním sportu a i reprezentovat školu 
v okresních turnajích. Přihlásit se mohou také ti, kteří si chtějí zahrát jen pro zábavu a potěšení.  
Cena:   400, – Kč za celý rok      1. schůzka: v pondělí 4. 10. 2004 
 

Florbal (od 5. třídy)  
vedoucí:  pan Petr Krejčí 
schůzka:  každý čtvrtek od 16.00 do 17.00 hodin v tělocvičně ZŠ  
Florbal – sálový hokej – je velice atraktivním a oblíbeným sportem pro každého, kdo má rád 
pohyb, radost ze hry, z dosažených branek a z vítězství.  
Cena:   400,– Kč na celý rok     1. schůzka: ve čtvrtek 7. 10. 2004 

 
Kalanetika (pro dívky od 15 let a ženy)  
vedoucí:  paní Lenka Rybová  
schůzka:  každou středu od 20.00 do 21.00 hodin  
Na cvičení jsou zvány všechny dívky a ženy, které nechtějí strávit středeční večer u televize. 
Poplatek vybírá paní Rybová před každým cvičením v tělocvičně, můžete se tedy zúčastňovat 
cvičení i nepravidelně. Z tohoto důvodu přihlášku na kalanetiku nemusíte vyplňovat!  
Cena:   25,– Kč za každé cvičení    1. schůzka: proběhla již 8. 9. 2004 
 

Dopravní kroužek (od 5. do 8. třídy)  
vedoucí:  pan Aleš Šob  
schůzka:  každý pátek od 13.30 do 16.00 hodin v DDM a tělocvičně ZŠ 
Děti budou znát dopravní značky, naučí se řešit dopravní situace na křižovatkách, zvládnou 
i základy první pomoci a budou se umět bezpečně pohybovat na jízdním kole v provozu na 
pozemních komunikacích. Ti nejlepší mohou reprezentovat základní školu v dopravních 
soutěžích.  
Cena:   400,– Kč na celý rok          1. schůzka: v pátek 1. 10. 2004 v DDM 

 

Německý jazyk  (pro 2. a 3. třídu)  
vedoucí:  paní Eliška Michálková  
schůzka:  každou středu od 14.00 do 14.45 hodin v ZŠ  
Dětem se nabízí možnost začít s německým jazykem dříve než ve škole. Skvělá příležitost 
přípravy pro ty, které chtějí jejich rodiče přihlásit na povinnou výuku němčiny od 4. třídy ZŠ.  
Cena:   500,– Kč na celý rok     1. schůzka:  ve středu 6. 10. 2004 

 

 



Anglický jazyk  (pro 2. třídu)  
vedoucí:  paní Alena Pozanová  
schůzka:  každé pondělí od 14.00 do 14.45 hodin v ZŠ  
Děti se naučí základní slovíčka a obraty z anglického jazyka. Využijte možnost připravit zábavnou 
formou děti na povinnou výuku anglického jazyka, která začíná ve škole od 4. třídy!  
Cena:   500,– Kč na celý rok     1. schůzka:  v pondělí 4. 10. 2004 
 

Anglický jazyk  (pro 3. třídu)  
vedoucí:  paní Ivana Kudrnáčová  
schůzka:  každé pondělí  od 14.00 do 14.45 hodin v ZŠ 
Tento kroužek plynule navazuje na výuku dětí ve 2. třídách a děti dále rozvíjejí své vědomosti 
z anglického jazyka. Naučí se základy angličtiny a bez potíží zvládnou povinnou výuku v dalších 
ročnících.   
Cena:   500,– Kč na celý rok     1. schůzka:  v pondělí 4. 10. 2004 
 

Anglický jazyk (pro dospělé)  
vedoucí:  paní Radmila Dolanská  
schůzka:  začátečníci: každou středu od 17.30 do 19.00 hodin v DDM  
  pokročilí: každou středu od 19.00 do 20.30 hodin  
Angličtina pro dospělé bude rozdělena na 2 skupiny: začátečníci a pokročilí. Přihlásit se může 
každý, kdo se chce v anglickém jazyce zdokonalit, prohloubit si své znalosti nebo se začít učit 
úplně od začátku. Chce to jen odvahu a pak vydržet!  
Cena:   800,– Kč na celý rok     1. schůzka: ve středu 6. 10. 2004 
  

Fyzikální kroužek  (pro 8. a 9. třídu)  
vedoucí:  paní Zdena Tobišková  
schůzka:  každou středu od 13.30 do 14.30 hodin v ZŠ  
Pokusy, praktická měření, řešení úloh, vážně a nevážně o fyzikálních jevech – také výborná 
příprava do školy!  
Cena:   300,– Kč na celý rok     1. schůzka:  ve středu 6. 10. 2004 
 

Víš si rady s češtinou? (pro 9. třídu)  
vedoucí:  paní Hana Štréglová  
schůzka:  každé liché pondělí od 12.45 do 14.15 hodin v ZŠ  
Chcete se dozvědět něco navíc o českém jazyce a hlavně se dobře připravit na přijímací zkoušky? 
Pokud ano, využijte této příležitosti !  
Cena:   150,– Kč na celý rok     1. schůzka:  v pondělí 20. 9. 2004  
  

Matematika pro chytré hlavy (pro 9. třídu)  
vedoucí:  paní Kateřina Hronešová  
schůzka:  každé sudé pondělí od 12.45 do 14.15 hodin v ZŠ  
Kroužek je pro žáky se zájmem o řešení netradičních a složitějších úloh z matematiky a náměty 
budou směřovat k úspěšnému zvládnutí přijímacích zkoušek.  
Cena:   150,– Kč na celý rok     1. schůzka: v pondělí 13. 9. 2004  
 

Psaní na stroji (pro 9. třídu)  
vedoucí:  paní Alena Pozanová  
schůzka:  každou středu od 13.30 do 15.00 hodin v ZŠ  



Kdo z vás se chce zdokonalit v psaní na stroji, neváhejte! K nácviku budete využívat klávesnice 
osobních počítačů a jednou se vám tato dovednost bude určitě hodit.  
Cena:   300,– Kč na celý rok     1. schůzka: ve středu 6. 10. 2004  
 

Obsluha počítače a Windows (pru začátečníky od 3. třídy)  
vedoucí:  paní Ivana Urbanová  
schůzka:  1. skupina:  každé pondělí od 14.30 do 15.30 hodin v DDM  
  2. skupina:  každé úterý od 14.30 do 15.30 hodin v DDM  
Děti se naučí základy práce na počítači, naučí se pracovat s jednoduchým textovým editorem 
a postupně zvládnou složitější úkoly (Word, Excel, PowerPoint, internet), založí si emailovou 
adresu.  
Cena:   300,– Kč na celý rok     1. schůzka: v pondělí 4. 10. 2004  
                a v úterý 5. 10. 2004  
 

Obsluha počítače a Windows  (pro pokročilé od 4. třídy)  
vedoucí:  pan Radovan Kopecký  
schůzka:  každou středu od 13.00 do 14.00 hodin v ZŠ  
Z čeho se počítač skládá, MS Word, MS Excel, internet, tvorba webových stránek – to jsou 
základní témata kroužku pro děti, které již něco s počítačem umějí!  
Cena:   300,– Kč na celý rok     1. schůzka:  ve středu 6. 10. 2004  
 

Internetový klub   (od 5. do 9. třídy)  
vedoucí:  pan Radovan Kopecký  
schůzka: každou středu od 14.00 do 15.00 hodin v ZŠ  
Možnost pro ty, kteří by chtěli pravidelně „surfovat“ na internetu, vyhledávat informace nebo se 
jen dobře bavit.  
Cena:   300,– Kč na celý rok     1. schůzka:  ve středu 6. 10. 2004  
 

Počítačové hry (od 2. třídy)  
vedoucí:  paní Ivana Urbanová  
schůzka:  1. skupina: každý čtvrtek od 13.00 do 14.00 hodin v DDM  
  2. skupina: každý čtvrtek od 14.00 do 15.00 hodin v DDM  
Tento kroužek mohou navštěvovat ti, kteří se nechtějí s počítačem učit, ale jen se pobavit 
u rozmanitých her. Na čas se můžete ponořit do nekonečného světa neuvěřitelných scén 
a bytostí.  
Cena:   300,– Kč na celý rok     1. schůzka: v pátek 7. 10. 2004  
 

 

 

POZOR, INFORMACE    

 o výchovně-vzdělávací činnosti  
 o aktuálních akcích pro děti 
 o aktivitách pro volný čas dětí  
 a spoustu dalších důležitých informací o činnosti ZŠ a DDM  

získáte na webových adresách:  

 www.ddm.smirice.cz     www.zssmirice.cz 



Naše adresa:  Dům dětí a mládeže, U Stadionu 15, 50303 Smiřice, tel.: 495 422 816  
  Aleš Šob   604 954 153  
  Ivana Urbanová  604 629 920  

Přihlášku a poplatek na celý rok odevzdávejte v DDM Smiřice od 15. do 30. září každý pracovní 
den od 13 do 18 hodin.  

  

 

 

Přehled kulturních a společenských akcí 
pořádaných Městským kulturním střediskem Smiřice 

 

září–prosinec  2004 
 

5. 9. 2004 
Zahájeny Kurzy tance a společenské výchovy – KD Dvorana 
 

24. 9. 2004 od 19 hod. 
NA TÝ LOUCE ZELENÝ  
Opereta v podání Hudebního divadla v Karlíně v hlavní roli s Josefem Zímou – KD Dvorana 
 

9. 10.2004 od 19  hod. 
VENTOVA  DECHOVÁ  HARMONIE – koncert v zámeckém kostele Zjevení Páně 
 

26. 11. 2004 od 19 hod. 
PEPŠOU  
Zábavný humoristický pořad – účinkují Josef Alois Náhlovský a Josef Mladý – KD Dvorana 
 

3. 12. 2004 – v 9,00 a 10,00 hod. 
Vánoční kabaret s Andreou a Dodem pro mateřské školy – KD Dvorana 
 

18. 12. 2004 od 19 hod. 
Vánoční  koncert  Yvetty  Blanarovičové – zámecký kostel Zjevení Páně 
 

20. 12. 2004 od 19 hod. 
Jan Jakub Ryba – ČESKÁ  MŠE  VÁNOČNÍ 
Účinkuje Smíšený pěvecký sbor SMETANA z Hradce Králové – zámecký kostel Zjevení Páně 
 

Ludmila Trávníková, ředitelka Městského kulturního střediska 

 

Podrobné informace o pořádaných kulturních akcích budou postupně uveřejňovány 
na webových stránkách města www.smirice.cz, odkaz Kultura ve městě. 

Předprodej na jednotlivé pořady a koncerty bude zahájen v KD Dvorana vždy cca 8 týdnů 
před jejich konáním. 

Městské kulturní středisko Smiřice, Palackého 124, 503 03 Smiřice 
tel. 495 422 090, e-mail: meks.smirice@tiscali.cz 

www.kaple.smirice.cz 

 

http://www.smirice.cz/
http://www.kaple.smirice.cz/


Akce:  

Smysluplnost krajského zřízení a dotace obcím  

Tímto Vás zveme na další z diskusních večerů, které pořádá místní 
organizace KDU-ČSL. V pátek 22. října od 18 hodin bude mít ve smiřické 

Dvoraně první náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje ing. Vladimír Derner přednášku na 
téma: „Smysluplnost kraje a možnosti získání dotací pro Smiřice a Holohlavy”. Všichni jste 
srdečně zváni. Zejména by byla vzhledem k tématu vítána účast zastupitelů Smiřic a Holohlav.  

Občerstvení zajištěno.          Karel Novák  

  

 

 

Z GALERIE SMIŘICKÝCH OBČANŮ  
  

Nejsou knížata  

Korespondenční lístek ze dne 12. 8. 1930 s poděkováním za zprávy o Smiřicích, s vyjádřením 
hlubokého zajmu o právě prováděné úpravy toku Labe, s upomínkou o osobní údaje Pavly 
Vachkové Osuské, pozdrav a podpis. V podstatě nic neobvyklého, nebýt toho podpisu a věku 
odesílatele.  

Podepsaný Karel Fürst (vysvětlení k nadpisu: kníže = německy der Fürst) byl dlouholetým 
učitelem a v uvedeném roce 1930 mu bylo už 86 let. I když déle než 10 let bydlel v Praze, stále se 
těšil na zprávy ze Smiřic. Ty mu, zřejmě dost nepravidelně, zasílal také už vysloužilý učitel Karel 
Svatoš.  

Jméno Fürst ve mně vzbudilo dojem, že jsem se s ním už setkal. Šlo o důstojníka jezdectva 
Františka Fürsta. Byl znám svou poctivostí, svým opravdovým vlastenectvím a úsilím pomoci těm, 
kteří to za nacistické okupace potřebovali. Dědův vliv zřejmě působil na vnuka nejen geneticky, 
ale i výchovně byl nepominutelný. Zděděné i nabyté vlastnosti ohodnotil komunistický soud 
v roce 1948 doživotím. Opravdové vlastenectví bylo tehdy nebezpečné! Možná i proto vymizela 
z našich škol výchova ke vnímání historie, k hrdosti na docílené úspěchy a ke snaze nezapomínat 
na chyby v životě národa nepominutelné.  

Pokud se historie ubírá po spirále, pak došlo k protnutí života rodiny Fürstů se smiřickou školou 
nejméně dvakrát. Karel zde léta učil a František měl dobré a přátelské vztahy s rodinou 
odborného učitele a později ředitele školy Jaroslava Novotného.  

Ze soudního spisu je zřejmé, že se komunistická policie pokusila využít uvedeného přátelství 
k provokaci proti již vězněnému Fürstovi. Ke cti pana ředitele Novotného i jeho manželky lze říci, 
že provokaci prohlédli a z připravené pasti vyklouzli. Vyjádřeno slovy plk. Fürsta – „Tím se 
nezařadili mezi lidi zbabělé, ustrašené a sobecké.”  

Dnes už to je řada let, co děti a mládež neznají kdo byl Masaryk, kdo legionáři, co druhý odboj – 
o třetím odboji se přou i politici. Školství nyní řídí paní, která zřejmě svému resortu věří tak málo, 
že svou dcerku svěřila od mateřské školy do péče francouzskému institutu. Obávám se, že nám 
chybí Fürstové – dědové i vnuci.  

24. 7. 2004  



Za rouškou času  

Ani tak malé město, jaké jsou Smiřice, se neubrání záhadám a tajemstvím. Je docela možné, že 
některá jsou chtěná a některá vznikla proto, že zapomenout je snazší.  

Při procházení kartotéky vzpomínek se mi jedno z nich vybavilo v dosud nedoceněných 
souvislostech. Že je pamětní deska obětí nacismu, umístěná v budově městského úřadu, 
neúplná, vědí mnozí. Není tam uvedeno jméno kapitána dělostřelectva Václava Nováka, který 
padl v květnu 1945 v Praze. Kpt. Novák tam není uveden proto, že se příliš nehodil do schématu 
odboje v pojetí tehdejších ideologií.  

Ještě pozoruhodnější je, proč se na pamětní desce neobjevilo jméno dalšího odbojáře, jehož 
činnost je dodneška záhadou. Dnes už o ní svědčí pouze fotografie v příloze k městské kronice, 
na níž je zachycena krátkovlnná vysílačka. Její majitel zvolil dobrovolný odchod ze života, protože 
zřejmě vycítil a nebo zjistil, že mu je nacistická policie na stopě. O tuto záhadu se postarali 
společně lékař MUDr. Alois Zlámalík a holohlavský kněz, administrátor P. Josef Maličký.  

Oběma se podařilo rukou společnou a nedílnou „upravit” ohledací protokol a úmrtní list tak, aby 
vlastní vůle zemřelého zůstala – alespoň papírově – tajemstvím. Údajně zemřel na některou 
z tehdy obvyklých smrtelných chorob. To umožnilo ochránit pozůstalou rodinu před nežádoucí 
pozorností gestapa. Zatímco od lékaře bylo třeba dávky odvahy, od kněze to vyžadovalo 
i hluboký vnitřní spor. Církev se totiž stavěla tvrdě proti tomu, aby o svém konci rozhodl člověk 
sám. Trestala to i posmrtně – takový člověk nemohl být např. pochován s církevními obřady 
a normálně na hřbitově! Mladý kněz tak musel odmítnout poslušnost magisteriu a více ctít 
lidskost. Rozsah odbojové činnosti zemřelého už asi v celé šíři nepoznáme. Svědčí však o ní 
funkční vysílačka, zbraň i odhodlání k smrti. Neměla by však být zapomenuta odvaha lékaře 
i kněze. Pozoruhodné je i to, že nemalá skupina osob seznámených s touto skutečností, dokázala 
udržet toto tajemství. To bylo a dosud je v Čechách výjimka.  

15. 7. 2004          Ing. Lubomír Kupka  

  

  

75 let smiřického tenisu  

Hlavní akcí letošních oslav založení tenisového oddílu r. 1929 bylo setkání bývalých i současných 
hráčů, které se uskutečnilo 26. a 27. června na místních tenisových kurtech. Součástí oslav bylo 
i ocenění zasloužilých členů oddílu a byl sehrán turnaj ve čtyřhrách. V turnaji se utkalo 12 dvojic, 
finále se stalo soubojem dvou hráčských generací. Vítězi se stali bratři Radek a Petr Šimonovi, na 
místě druhém se umístili Bednář L. ml. a Středa L., třetí skončili Baborák R. a Jirousek Lad.  

Další vydařenou akcí byl již XXVIII. ročník turnaje „Pamětníků“, který se konal 4. září. Na 
tenisových kurtech se sešlo 21 hráčů a řada jejich kolegů, kteří je přišli alespoň povzbudit.  

Vítězi jednotlivých kategorií se stali:  
nad 40 let: 1. Zapadlo K.   2. Filip P.   3. Rohlena P.  
nad 50 let:      Jirousek L.        Baborák R.       Ducháček J.  
nad 60 let:      Finek J.       Filip J.       Svatoň Mir.  
ženy:       Svatoňová V.       Hronešová K.      Plšková M.  

Poděkování za podporu patří BDK Glas Smiřice a e-bance HK.  

Obě akce byly zakončeny společenským posezením, za hezkého počasí, ve velmi příjemném 
prostředí sportovního areálu, který vznikl výstavbou školního hřiště.  



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z oslav 75. výročí založení tenisového klubu ve Smiřicích – foto Vl. Sladký 

 

Ve Smiřicích 7. 9. 2004      Ing. Milan Plšek, předseda TJ Sokol 

 

 

Tenisoví „Pamětníci“  

Již od roku 1977 je hrán tradiční tenisový Turnaj pamětníků, založený VI. Svatoněm. Tento turnaj 
je určen pro bývalé i současné hráče místního tenisového klubu starších 40 let.  

Při příležitosti 75. výročí založení tenisového oddílu byl sestaven přehled vítězů jednotlivých 
ročníků:  
   

ročník rok kategorie 
nad 

umístění počet 
účastníků 

 

1. 2. 3. 

l.  1977 40 Polák  Svatoň J.  Svatoň VI.  5  

II.  1978 40 Polák F.  Dvořák J.  Svatoň J.  4  

III.  1979 40 Dvořák J.  Runkas Zd.  Šmejda B. 4  

IV.  1980 40 Dvořák J.  Polák F.  Svatoň J.  6  

V.  1981 40 Svatoň J.  Adamíra M.  Zahálka J.  8  

VI.  1982 40 Šulc J. Dr.  Polák F.  Ducháček P.  10  

VII.  1983 40 Černý L. Ducháček P.  Polák F.  12  

VIII.  1984 40 Černý L. Dvořák J.  Adamíra, Svatoň 
J. 

10  

IX.  1985 50 Šulc J.  Adamíra M.  Polák F.  12  

  40 Černý L.  Ducháček P.  Hradecký K.    

X.  1986 50 Sochor M.  Polák F.  Dvořák J.  7  

  40 Ducháček P.  Hradecký K.  Svatoň VI.  6 13 

XI.  1987 50 Sochor M.  Polák F.  Svatoň J.  8  

  40 Finek J.  Svatoň VI.  Hradecký K.  7 15 

XII.  1988 50 Sochor M.  Dvořák J.  Polák F.  9  

  40 Finek J.  Ducháček P.  Svatoň VI.  10 19 

XIII.  1989 60 Polák F.  Šulc J.  Šmejda B. 4  

  50 Sochor M.  Dvořák J.  Svatoň M.  5  

  40 Ducháček J.  Černý L.  Svatoň VI.  8 17 

XIV.  1990 60 Šulc J.     - 



  50 Sochor M.      

  40 Finek J.      

XV.  1991 60 Polák F.  Šmejda B.  Runkas Z.   - 

  50 Hradecký K.  Dvořák J.  Svatoň M.    

  40 Finek J.      

XVI.  1992 70 Šulc J.      

  60 Sochor M.      

  50 Hradecký K.      

  40 Jirousek L.      

XVII.  1993 60 Šulc J.  Šmejda B.  Svatoň M.  5  

  50 Černý L. Finek J.  Hradecký K.  7  

  40 Jirousek L.  Baborák R.  Ducháček, Svatoň 8 20 

XVIII.  1994 70 Polák F.  Šmejda B.  Runkas Z.  -                                                                                                                                                                                                                                                             

  50                                         Finek J.  Černý L.  Hradecký K.  -                                             

  40 Jirousek L.  Ducháček J.  Baborák R.  - 24 

XIX.  1995 70 Šmejda B. Runkas Z.   -  

  60 Sochor M.  Svatoň J.  Svatoň M.  -  

  50 Finek J.  Koudelka J.  Svatoň VI.  -  

  40 Jirousek L. Baborák R.  Plšek M.  - 21 

XX.  1996 70 Polák F.  Šmejda B.  Runkas Z.  -  

  60 Filip J.  Svatoň M.  Janoušek  -  

  50 Svatoň VI.  Hradecký K.  Poláček  -  

  40 Jirousek L..  Baborák R.  Ducháček J.  - 21 

XXI.  1997 70 Runkas Z.  Šmejda B.  Polák F.  -  

  60 Svatoň J.  Janoušek J.   -  

  50 Finek J.  Hradecký K.  Svatoň VI.  -  

  40 Jirousek L. Baborák R.  Ducháček, Říha J.  - 25 

XXII.  1998 70 Polák r.  Runkas Z.     

  60 Sochor M.  Janoušek J.     

  50 Svatoň VI.  Hradecký K.     

  40 Jirousek L. Baborák R.  Ducháček, Říha J.  - 19 

XXIII.  1999 70 Runkas Z.  Šmejda B. Polák F.  -  

  60 Filip J.  Sochor M.  Svatoň M.  -  

  50 Hradecký K.  Svatoň VI.  Žofák L.  -  

  40 Jirousek L.  Baborák R.   - 26 

XXIV.  2000 70 Šmejda B. Runkas Z.   2  

  60 Filip J.  Svatoň M.  Prokop V.  4  

  50 Finek J.  Ducháček J.  Svatoň VI.  6  

  40 Jirousek L.  Baborák R.  Matuška P.  10 22 

XXV.  2001 80 Šmejda B.  Runkas Z.   2  

  60 Filip J.  Sochor M.  Prokop V.  3  

  50 Finek J.  Svatoň VI.  Ducháček J.  4  

  40 Jirousek L. Baborák R.  Rohlena, Matuška  10 19 

XXVI.  2002 60 Filip J.  Prokop V.  Šubrt VI.  3  

  50 Ducháček J.  Finek J.  Hradecký K.  8  

  40 Osladil V.  Rohlena P.  Matuška P.  8 19 

XXVII.  2003 70 Sochor M.  Svatoň M.  Šubrt VI.  3  

  50 Baborák R.  Ducháček J.  Hradecký K.  9  

  40 Zapadlo K.  Bednář L.  Rohlena P.  6  

  ženy Hronešová K.  Svatoňová VI.   2 20 

 

březen 2004  
Pro Zpravodaj dle dostupných podkladů zpracoval ing. Milan Plšek  



 

   

  
  
   

  
  
  

 

  

  

                                                             Turnaj pamětníků roku 2004                      Foto: VI. Sladký  

  

 

Starší žáci dosáhli doublu  

Skončený minulý fotbalový ročník se stal jedním z nejúspěšnějších v historii žákovské smiřické 
kopané.  

Starší žáci získali doubl, což znamená, že vyhráli jak Okresní přebor, tak Okresní pohár starších 
žáků. V červnovém finále v Třebechovicích pod Orebem dvěma góly Honzy Pazdziory suverénně 
porazili celek Lovčic. Je zajímavé, že smiřičtí žáci tuto soutěž vyhrávají v letech, které končí na 
čtyřku. Smiřičtí se stali vůbec prvními vítězi této soutěže v r. 1974, úspěch zopakovali po dvaceti 
letech a teď nyní v 31. ročníku Okresního poháru starších žáků Jaroslava Míchala.  

Po vítězství v Okresním přeboru postoupili žáci do Krajského přeboru. Mladší žáci nastříleli 
130 gólů, přičemž inkasovali pouze 23x. Nejúspěšnějším střelcem se stal Ondra Runkas z Habřiny.  

 

        TABULKA:                               Okresní přebor starší žáci 2003/4 

1. Smiřice  26 20 5 1 130:23 65 
2. Skřivany  26 20 2 4 106:35 62 
3. Lovčice  26 18 3 5 122:39 57 
4. Malšova Lhota  26 17 2 7 58:23 53 
5. Nový Bydžov  26 14 2 10 74:63 44 
6. Předměřice  26 11 5 10 53:44 38 
7. Hlušice  26 11 4 11 72:80 37 
8. Malšovice  26 11 2 13 48:60 35 
9. Stěžery  26 10 3 13 60:67 33 
10. Libčany  26 10 1 15 35:66 31 
11. Kosičky  26 6 3 17 34:94 21 
12. Kobylice  26 5 5 16 30:70 20 
13. Dohalice 26 6 2 18 35:78 20 
14. Velichovky 26 3 1 22 23:138 10 
 364 162 40 162 880:880 526 

 



Mužstvo nejčastěji hrálo v sestavě: Šído, Rousek L. – Janko, Obst, Ponikelský, Fečík, Marko, 
Runkas, Pazdziora, Korenčík, Smrček, Vondráček, Rousek T., Hryzlík, Tirala, Mochan.  

Trenérem úspěšného celku je Martin Černý, pokračovatel trenérského rodu Černých. Asistenty 
pak byli hráči úspěšného áčka Michal Středa a Petr Pepe Koutník.  

Poslední červnový týden se uskutečnilo zábavné střetnutí mezi rodiči, funkcionáři a trenéry 
SK Smiřice s žáky. Žáci nakonec dospělé přehráli 8:6. Starší žáci se na konci září setkají se 
starostou města, který jim už podruhé poděkuje za vzornou reprezentaci Smiřic a zúčastní se 
také slíbeného zájezdu do multifunkčního kina IMAX v Praze.  
 

Muži: 

Muži se rozloučili se sezónou pěkným čtvrtým místem v Okresním přeboru. Výbor SK Smiřice se 
rozloučil s úspěšným trenérem dr. Dlabáčkem, Ph.D. z Hradce Králové a angažoval smiřického 
trenéra Martina Knapa, asistentem a vedoucím mužstva se v nové sezóně stal Petr Helešic.  

Došlo k dalšímu posílení mužstva: přišli útočník Dušan Petráček (hostování z Velichovek) 
a obránce Jirka Kloubec (hostování z Malšovic). Do týmu se po roční přestávce vrátil Ivoš Kotrba 
a z vojenské služby Honza Koutník. Na hostování v týmu zůstal také reprezentant českého 
družstva neslyšících David Ninger (ze Železného Brodu).  

Začátek sezóny áčku vyšel a po čtyřech kolech jsou na druhém místě, když v derby porazili 
Předměřice B vysoko 5:0. V počátku sezóny hraje výborně Petr Hampl, který je se čtyřmi 
brankami kanonýrem Okresního přeboru.  

TABULKA:                               Okresní přebor muži   2003/4 

1. Dohalice   26 18 4 4 85:42 58 
2. Slavia Hradec 26 17 5 4 53:27 56 
3. Chlumec B 26 11 8 7 56:51 41 
4. Smiřice 26 12 1 13 51:55 37 
5. Probluz 26 10 6 10 47:38 36 
6. Kobylice 26 9 9 8 42:43 36 
7. Nový Bydžov 26 9 7 10 38:46 34 
8. Lovčice 26 8 8 10 51:39 32 
9. Lok . Hradec 26 9 5 12 41:54 32 
10. Předměřice B 26 9 5 12 33:48 32 
11. Myštěves 
  

26 9 4 13 44:57 31 
12. Velichovky 26 8 6 12 35:45 30 
13. Hlušice 26 8 5 13 42:53 29 
14. Libřice 26 5 7 14 39:59 22 
 364 142 80 142 657:657 506 

    

Současně z počátkem nového ročníku bylo vytvořeno mužstvo B, které vede trenér Josef Siede, 
hrajícím asistentem mužstva je Roman Vrabec a vedoucím mužstva Mirek Svatoň.  

O účast v béčku byl velký zájem a jak ukázala první střetnutí vzniknuvšího béčka i obrovský zájem 
fanoušků, kteří zcela ovládli utkání v Malšově Lhotě a Hořiněvsi.  
 

Dorost vedený Pavlem Šolcem a Bohoušem Hamplem bojuje o první příčky v krajské I. A třídě. Po 
čtvrtém kole jsou dorostenci na výborném třetím místě. Do týmu přišel na hostování David Pohl 



z Kolína a ze starších žáků Jarda Fečík. Navazují tak na úspěšné dorostence z minulého ročníku, 
kteří obsadili výborné třetí místo.  
  

  Tabulka                           Krajský přebor dorost I. A skupina B 2003/4 

1. FC Kostelec n.O.  26 19 2 5 75:29 59 
2. SSŽ Malšovice  26 16 4 6 65:34 52 
3. SK Smiřice  26 15 1 10 56:42 46 
4. Ji Jaroměř  26 12 7 7 53:37 43 
5. SK Třebechovice  26 12 4 10 49:49 40 
6. Sp Opočno  26 12 3 11 67:52 39 
7. 1.FC Rokytnice v O. h.  26 11 6 9 53:42 39 
8. TJ Velké Pořičí  26 11 6 9 48:48 39 
9. FC Nový HK  26 10 5 11 52:57 35 
10. Lo Borohrádek  26 8 5 13 54:53 29 
11. SK Babí–Náchod  26 9 1 16 51:73 28 
12. SK Solnice  26 7 6 13 34:56 27 
13. So Mezilesí  26 7 3 16 40:79 24 
14. FC České Meziříčí  26 4 5 17 35:81 17 

 

Mladší žáci se překvapivě dostali do semifinále Okresního poháru mladších žáků, kde ztroskotali 
na DFC Slavia Hr. Králové. Mladší žáci pod vedením Standy Kerharta a Radka Urgely udělali 
výkonnostní skok a sehráli celou řadu dobrých utkání. Výborné výkony podával především 
obránce Matouš Jandera.  

Potřebovali bychom ale rozšířit kádr mladších žáků, proto všichni zájemci narození v letech 
1992–4 přijďte v pondělí nebo ve čtvrtek na smiřický stadion od 17 hodin.  

Do krajské soutěže vstoupili senzační remízou s celkem Černilova 0:0.  

                      Tabulka                           Okresní přebor mladší žáci 2003/4 

1. DFC žákyně 22 21 0 1 154:8 63 
2. SK Hradec C 22 19 2 1 137:12 59 
3. Chlumec  22 15 2 5 83:26 47 
4. RMSK Cidlina C 22 14 2 6 119:33 44 
5. Olympia HK C 22 12 2 8 81:51 38 
6. Předměřice 22 10 3 9 52:60 33 
7. Stěžery 22 8 2 12 67:100 26 
8. Smiřice 22 6 3 13 40:79 21 
9. Kobylice 22 6 2 14 22:76 20 
10. Nový Bydžov 22 5 2 15 38:118 17 
11. Cerekvice 22 4 0 18 20:128 12 
12. Boharyně 22 2 0 20 17:139 6 
 264 122 20 122 830:830 386 

 

Elévové se učí první fotbalové krůčky pod vedením Petra Krejčího. Potřebujeme získat další nové 
fotbalisty, jejich spoluhráče. SK chce udržet vysokou kvalitu fotbalu ve Smiřicích i při klesajících 
počtech dětí, proto je nutné získat co největší množství nových fotbalistů.  



V případě zájmu přijďte na fotbalový stadion nebo zavolejte sekretáře a trenéra elévů Petra 
Krejčího, telefon 602 146 243. Tréninky začaly 30. srpna 2004 od 16 hodin.  
 

Poslední srpnový víkend oslavil čtyřicetiny pokračovatel trenérského rodu Černých, Martin. 
Výbor SK Smiřice přeje Martinovi, úspěšnému trenérovi a funkcionáři, hodně zdraví a štěstí 
do dalších fotbalových let.  

Roman Haman, předseda SK Smiřice 

 

 

 Děti ze Smiřic a Rodova  
 narozené v dubnu až červenci 2004: 

 

duben  Simona Lorencová    květen  Jiří Štefánek 
  Jitka Kratochvílová     Vincent Gianquintieri 
         Tereza Kopecká 

červen  Tereza Rolková    červenec Daniela Koubová  
  Růžena Hlaváčková      David Máslo  
         Eliška Machová  

Údaje ve společenské kronice mohou být uváděny až tehdy, když přijde z Okresního úřadu 
v Hradci Králové hlášení změn. Hlášení přichází často opožděně, nelze proto zaručit úplnou 
aktuálnost. S ohledem na ochranu osobních dat nelze ani uvádět více podrobností.  
 

 

  

  

   ve Smiřicích a v Rodově  

 v období od 19. března do 31. července 2004: 
  

 

Baborák Karel   rok narození:  1954           zemřeli:  19. 3. 2004 

Škarytka Josef     1924     2. 4. 2004 
Šrámek Jaroslav    1936   10. 4. 2004 
Košťálová Alenka    1929   27. 4. 2004 
Smolíková Zdeňka    1923     3. 5. 2004 
Radoňová Růžena    1919   17. 5. 2004 
Fikselová Anna    1922   24. 5. 2004 
Bednářová Zdenka    1918     2. 6. 2004 



Kostka Antonín    1923     4. 6. 2004 
Pirťák lmrich     1949     8. 6. 2004 
Štefan Václav     1948   15. 6. 2004 
Rousek Roman    1967   22. 6. 2004 
Rolf Stanislav     1935   27. 6. 2004  
 
 

Dne 2. srpna 2004 uplynulo dlouhých 5 let od smrti pana 

Josefa Vaňka, 

dobrého člověka a kamaráda. 

Nikdy nezapomeneme. 

Rodina 

  

   

 Sňatky  
 uzavřené Městským úřadem ve Smiřicích 

 v období od 1. června do 31. srpna 2004:  
  

  

V obřadní síni Městského úřadu ve Smiřicích byly v uvedeném období uzavřeny 3 sňatky.  

V kostele Zjevení Páně ve Smiřicích bylo uzavřeno ve stejném období 5 sňatků.  

  

 

 

 jubilantům ze Smiřic a Rodova, 
 kteří se v uplynulém období dožili významných  
 životních jubileí:  

 

 

červen  Jechová Miluška   červenec Prostředník Václav 
  Justová Marie 
  Dušková Anna    srpen  Svatoňová Marie  
         Kloubcová Marie  

Vážení jubilanti, nová pravidla nám nedovolují uveřejnit bližší údaje o vás a uvést například 
i jak požehnaného věku jste se dožili. Proto k blíže neurčenému, ale významnému jubileu ve 
vašem životě, vám srdečně blahopřejeme, přejeme vše nejlepší a do dalších let hodně zdraví 
a životní pohody.   

Dana Jágrová, matrikářka MěÚ Smiřice  

    



  

 Z historie domů   

 ve Smiřicích 
  

 

V našem seriálu o historii domů v Palackého ulici se tentokrát zaměříme na dva domy, které 
ustoupily nové výstavbě jako první. Jedná se o historii domů čp. 15 a čp. 16. Tyto oba domy stály 
před dnešním zdravotním střediskem a na jejich místě je nyní postaven obytný dvoupatrový dům 
s obchody v přízemí s čísly popisnými 24 a 25. Uvedené původní domy čp. 15 a 16 nebyly 
samostatně vyfotografovány (leda by měl někdo jejich fotografii doma), proto čtenářům pro 
orientaci uveřejňujeme prakticky sto let starou fotografii.  

Stránku s touto fotografií si ponechte, protože při popisování historie dalších domů z této části 
Palackého ulice se budeme na ni ještě několikrát odkazovat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejdříve se zaměříme na levou stranu ulice. Ten vysoký dům – zvláště mladším čtenářům – určitě 
nic nepřipomíná. Je to však budova, ve které podle dosud neodstraněných nápisů bylo ještě asi 
před 20 lety kino (kino MÁJ). Tato budova s členitou fasádou byla původně hotelem Andrejsek – 
ostatně to je nadepsáno nad hlavním vchodem. To kino zde bylo hodně dlouho a ze začátku se 
dělilo o využívání sálu s cvičením místních členů Sokola.  

Další dům po levé straně ulice tam už není a byl nahrazen domem, který patřil původně rodině 
Mahlerových a nyní patří PhDr. Atanasovské. Na fotografii jsou zachyceny další nízké domky. 
Jeden byl nahrazen rohovým domem – bývalá drogerie, další byl nahrazen současným 
zdravotním střediskem. Další tři domy zůstaly – první dva patří Matuškově rodině – patrový dům 
patřil dříve rodině p. Bartoška, který vlastnil klempířství a pohřební ústav. Následuje dům čp. 99, 
který je v majetku pí Haičmanové – dříve dům podnikatele Lefnara. Za tímto domem je vjezd do 
sídliště Gen. Govorova – tam dříve stával přízemní domek, ve kterém bývala prodejna obuvi 



(původně fa BAŤA). V pozadí snímku je možno vidět ještě patrový dům, ve kterém je nyní 
v přízemí prodejna autodílů.  

Po pravé straně znázorněné ulice bude orientace – zvláště opět pro mladší čtenáře – obtížnější. 
Hned první tři budovy zde přibližně 25 roků nejsou – na jejich místě je nyní prodejna potravin 
p. Brože. První starý dům čp. 23 patřil p. Kozovi, který byl puškařem. Další dům čp. 22 byl 
lékárnou „U bílého anděla“. Ve třetím činžovním domě v této řadě s čp. 21 bylo hodinářství.  

Další rohový čp. 17 (nyní prodejna pí Sluštíkové) patřil původně rodině Kaubových, později 
Rechových – po přestavbě má současnou podobu.  

Následují dva domy, jejichž historie je uvedena v tomto čísle. První z nich je dům čp. 16, patřící 
původně pekaři Emilu Rufferovi – nyní tam stojí novější dům s prodejnou vietnamského občana.  

Z dalšího domu čp. 15 je vidět na snímku hlavně vysoký zděný štít. Ve štítu tohoto domu byl ve 
fasádě okrouhlý útvar, kterému se říkalo „Boží oko“.  

Pro doplnění – vpravo úplně vzadu je vidět ještě střecha domu čp. 14, jehož historie už byla 
uvedena v minulých číslech..  

 

Domek Šísovský  

Podle starého číslování dům čp. 106 a podle nového číslování dům čp. 15  
 

Chronologie zjištěných 
majitelů 

Způsob 
nabytí 

Způsob užívání Způsob 
zcizení 

Datum 
změny 

Cena 

Václav Pazelt   prodává 19. 12.1686 175 kop 

Jan Hynek  
Koupil zřejmě na splátky a r. 1695 měl už 
zcela splaceno. 

dědictví   

Mariana Hynková, vdova dědí 
Pro obtíže, spojené s vysokým věkem 
prodává vdova domek vedle gruntu Kateřiny 
Holmanové a Vojtěcha Drahoše. 

prodej 9. 1. 1738 200 kop 

Jan Fryml koupě Dědicové se mezi sebou dohodli. prodej 13. 12. 1742 400 zl. 

Matěj Kovář, možná Kovařík koupě Po jeho smrti přechází domek na syna. dědictví 28. 2. 1777 350 zl. 

Jan Kovář dědí Dle poslední vůle přechází domek na syna. dědictví 28. 6. 1816 1500 zl. 

Karel Kovář dědí 
Živnost převzal velice rychle jeho švagr za 
úhradu. 

prodej 13. 7. 1816 6100 zl. 

František Sedláček koupě  prodej 10. 10. 1816 4000 zl. 

Václav Řehák s manželkou 
Marií 

koupě 
Po smrti obou je dům prodán v licitaci ve 
prospěch sirotků Řehákových. 

licitace 26. 9. 1838 527 zl. 

Josef Hoffman z Habřiny koupě  prodej 28. 1. 1850 500 zl. 

Jan a Marie Martinovi koupě  prodej 27. 4. 1868 900 zl. 

Marie Tauchmannová koupě  prodej 3. 8. 1876  

Jan Černý z Černožic      

   

Nejdříve si připomeňme, že domy bývaly v minulosti označovány jménem prvního majitele nebo 
jménem stavebníka. Proto např. tento dům byl označován jako „Šísovský”. Původně bez rolí 
a luk. Majitel byl povinen odvádět 1 slepici, platit úrok o sv. Jiří 4 gr., o sv. Havlu 4 gr. a děkanovi 
1 groš.  

Jan Hynek koupil tento domek 19. Xbris (prosinec) 1 686 za 175 kop od Václava Pazelta. Roku 
1695 seděl již „na gruntě zaplaceném“. Když byla vdova Mariana Hynková „nemohoucná pro 
sešlost věku na této nemovitosti dále hospodařiti”, koupil od ní domek za 200 kop Jan FrymI 
zápisem z 9. ledna 1738. Od 13. prosince 1742 držel domek se zahradou za 400 zl. Matěj Kovář 
(možná Kovařík). Po jeho smrti převzal domek 28. února 1777 syn Jan Kovář za 350 zl. Dle kšaftu 
obdržel domek a 2 míry pole za 1500 zl. zápisem z 28. června 1816 syn Karel Kovář. Se svolením 
své matky převzal živnost 13. července 1816 za 6100 zl. jeho švagr František Sedláček. Od 



10. října 1816 držel domek za 4000 zl. Václav Řehák s manželkou Marií. V licitaci koupil jako 
nejvýše podávající od sirotků Řehákovských 26. září 1838 za 527 zl. Josef Hoffmann z Habřiny. 
Od 28. ledna 1850 držel chalupu za 500 zl. Jan Martin s manželkou Marií. Od 27. dubna 1868 
patřil domek za 900 zl. Marii Tauchmanové a od 3. Augusty (srpen) 1876 Janu Černému 
z Černožic.  

Tento původní starý dům stával proti dnešnímu zdravotnímu středisku. Ve štítu do ulice měl 
okrouhlou ozdobu, nazývanou „Boží oko”. Zbourán byl před více než 30 lety a na jeho místě je 
v současné době obytný dům s obchody v přízemí.  

 

Domek Abrahamovský  

Podle starého číslování dům čp. 105 a podle nového číslování dům čp. 16  

Č. Chronologie zjištěných 
majitelů 

Způsob 
nabytí 

Způsob užívání Způsob 
zcizení 

Datum 
změny 

Cena 

1 Mandalena Abrahamová   prodej 27. 3. 1669 70 kop m. 

2 Tomáš  Stránský koupě V roce 1698 stavení vyhořelo. dědictví 1698  

3 vdova Salomena dědí Zahrada prodána sládkovi Janu Hollmanovi. prodává 24. 4. 1693 76 kop 

4 Jiří Drahoš kupuje 
Po jeho smrti došlo k přátelskému porovnání 
mezi dědici a dům zůstal nejmladšímu synovi 
Vojtěchovi. 

dědictví 11. 8. 1733 100 kop 

5 Vojtěch Drahoš dědí 
Později předává svému bratrovi Václavovi 
(asi nejstaršímu). 

 přenechává 25. 6. 1773 100 kop 

6 Václav Drahoš přejímá Po Václavově smrti dědí prostřední syn Jiří. dědictví 25. 2. 1766 116 zl. 40 gr. 

7 Jiří Drahoš dědí 

Podle práva měl dům převzít jeho bratr 
Matěj, který však byl již 3,5 roku na vojně 
a dle doporučení plukovníka měl po 
ukončení vojny nastoupit u pana hraběte 
jako livrejár – proto se dědictví vzdal. 

prodává 15. 10. 1784 1305 zl. 

8 Josef Toman koupě 
Platil kontribuci 1 zl. 15. kr.,  3 denáry,  
2x ročně úrok 31 kr. 

prodej 23. 1. 1811 2455 zl. 

9 
Václav Heizler s manželkou 
Kateřinou 

koupě 
Po smrti manželky dědí ze závěti její polovici 
manžel. 

dědictví 19. 8. 1820  

10 Václav Heizler dědí  prodej 3. 3. 1842 376 zl. 

11 
Václav Šimák s manželkou 
Barborou 

koupě 
Po smrti manželky dědí její polovinu manžel 
(manželka umřela 13. 9. 1868).  

dědictví 4. 11. 1869  

12 Václav Šimák dědí  předává 20. 4. 1870 1137 zl. 

13 Josef Šimák převzal  prodává 19. 10. 1872 2200 zl. 

14 Jan Joneš      

      

U tohoto domu nebylo rolí ani luk. Držitel měl povinnost platit úrok o sv. Jiří 3 gr., o sv. Havlu 
3 gr. a odváděl půl slepice.  

Od Mandaleny Abrahamový ujal se tohoto domku 26. března 1669 za 70 kop míšenských Tomáš 
Stránský. Od vdovy Salomeny přebírá dům 24. dubna 1693 za 76 kop Jiří Drahoš. Dle přátelského 
porovnání mezi dědici po Jiřím Drahošovi převzal domek 11. Augusty (srpna) 1733 nejmladší syn 
Vojtěch Drahoš za 100 kop. Od něho jej přebírá 25. června 1743 jeho bratr Václav Drahoš za 100 
kop. Po jeho smrti ujal domek 25. února 1766 prostřední syn Jiří Drahoš za 116 zl.. 40 kr. Živnost 
měl převzíti dle dědičné pořádnosti Matěj Drahoš. Ten však byl již 3 1/2 roku na vojně a když byl 
z vojny propuštěn, dle recomandace svého pana obrsta u pana hraběte ve službě livrejarské státi 
měl, a proto se svého dědictví odřekl. Od 15. října 1784 držel tento domek Josef Toman. 
Povinností držitele bylo platit kontribuce 1 zl. 15 kr. 3 denáry a vrchnosti o sv. Jiří a o sv. Havlu po 
31 kr. Od 23. ledna 1811 držel domek za 2425 zl.. Václav Heizler s manželkou Kateřinou. Dle 
kšaftu z 19. srpna 1820 přebírá po své zemřelé manželce druhou polovici domku manžel, od 
něhož jej koupil 3. března 1842 za 376 zl.. Václav Šimák s manželkou Barborou. Barbora zemřela 
12. Septembris (září) 1868 a její polovice domu byla připsána 4. Novembris (listopad) 1869 



Václavovi Šimkovi. Potom držel domek od 2. dubna 1870 za 1137 zl. Josef Šimek a od 19. října 
1872 za 2200 zl.. Jan Joneš.  

 Po roce 1910 vlastnil tento dům nejdříve Josef Rufer. Později zde Emil a Emilie Ruferovi 
provozovali pekařství. Později zde byla Jonešova hospoda.  

 Ve čtyřicátých letech minulého století zde p. Šmik vedl se svou ženou hospodu – byla známá 
jako  „Hospoda u krásné paní“.  

Zpracováno podle podkladů od ing. Lubomíra Kupky.  

 

 

 

 

 

Babí léto  

Po skončení ludmilsko-matoušského pozdního léta, od dnů v polovině poslední zářijové dekády 
až po dny na přelomu druhé a třetí dekády října, vládne našemu počasí proslavená rozsáhlá prvá 
sigularita časného podzimu – babí léto. Lidový název pro toto období je prastarého původu. 
Vyskytuje se i v celé řadě jiných jazyků, například v ruštině, němčině, polštině a srbochorvatštině. 
Josef Jungmann pro babí léto zaznamenal výklad z oblasti tzv. lidové astronomie. Podle něho je 
tento název odvozován z názvu souhvězdí Plejády, které lidé nazývají Kuřátka, ale i Baby.   

Karel Jaromír Erben oproti tomu udává, že v Čechách je toto období tak nazýváno proto, že 
o babím létě je tepla namále „jako ho má stará bába – jakoby se řeklo zestárlé léto“.  

V tomto povětrnostně nezvykle jednolitém a dlouhém období se skutečná křivka průběhu 
dlouhodobých průměrných denních teplot nejvíce blíží teoreticky stanovené průběhové čáře. 
V tomto období je neustále tepleji, nežli by mělo odpovídat roční době. Přitom povětrnostní 
situaci tohoto období lze považovat relativně za stabilní. Oceán je totiž ještě značně ohřátý 
a pevnina se jen pozvolna ochlazuje, takže tepelné rozdíly mezi nimi jsou malé.  

 

 

 

 

ZPRAVODAJ Smiřic, Rodova a Holohlav  

Vydává Městský úřad ve Smiřicích  

Odpovědný redaktor: Miroslav Volák  
Příspěvky i vzkazy zasílejte na adresu: Městské kulturní středisko ve Smiřicích  
Vychází nepravidelně jednou za čtvrtletí.  
Vytiskla: Tiskárna PASEKA Jaroměř, Havlíčkova 30  
Ve Smiřicích a Holohlavech předplatitelům donáška až do domu. Prodej v prodejnách tisku. 
Uzávěrka příštího čísla do 25. listopadu 2004  
Cena jednoho výtisku 10,– Kč  
Náklad 520 výtisků.  


